
 

 

Výroční zpráva za školní rok 

2023/2024 

Gymnázium Elišky Krásnohorské 
 

Praha 4 – Michle 

Ohradní 55 

 

  

V Praze 16. 10. 2024 předkládá: Mgr. Martin Švejnoha 

 ředitel školy 

 

 
 



 2 

I. 
 

Základní údaje o škole, školském zařízení 
 
 
 

1) Přesný název školy dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2024: 
 

Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 – Michle, Ohradní 55  
 
 
 

2) Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon: 
 

ŘŠ od 1. 8. 2024 
Mgr. Martin Švejnoha, e-mail: svejnoha@gekom.cz, tel. 241 483 238, 241 080 272 

ŘŠ do 31. 7. 2024 
Mgr. Karel Bednář, e-mail: bednar@gekom.cz, tel. 241 483 238, 241 080 272 

Statutární zástupkyně ŘŠ: 
PaedDr. Jana Třeštíková, e-mail: trestikova@gekom.cz, tel. 241 080 274 
 
 

3) Webové stránky školy (současná adresa): 
 

www.gekom.cz 
 
 
 

4) Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 
kapacita (podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku): 

 
1. gymnázium  kapacita: 470 žáků, cílová: 510 žáků 
2. školní jídelna  kapacita: 600 žáků, cílová: 600 žáků 

 
 

 
5) Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 

2022/2023 
 
Žádné změny nenastaly. 
 

 
 

6)  Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte 
vlastníka objektu): 

  
  

 
Ohradní 55, 140 00 Praha 4 – Michle (Hlavní město Praha) 

  

mailto:svejnoha@gekom.cz
mailto:trestikova@gekom.cz


 3 

7) Stručná charakteristika materiálně technického vybavení školy, školského zařízení 
 

 

 Škola má 14 tříd, z toho ve čtyřletém studiu šest a v osmiletém studijním cyklu 
osm tříd. V budově se nachází celkem 25 učeben, jídelna a herna na stolní tenis. Po 
materiální stránce jsou všechny oblasti školy udržovány ve velmi dobrém stavu, 
doplňovány, inovovány a modernizovány. 
 
 V průběhu zimních měsíců začalo zatékat do kabinetu biologie, který je pod 
střechou a učebny 203 ve 2. patře budovy. Na základě provedené prohlídky 
s použitím dronu a nafocením poškozených míst byla v březnu 2024 provedena 
odbornou firmou oprava okapů a žlabů v příslušném rohu budovy. Oprava byla 
hrazena z rezervního fondu školy a stála 257 960 Kč. 
  
 Na základě zjištěného stavu střechy z hlediska klempířských prvků bylo 
rozhodnuto, že se provede celková kontrola po obvodu školní budovy. Zjištění stavu 
bylo podle očekávání havarijní, a tudíž škola požádala o dotaci na celkovou opravu 
žlabů a okapů před další zimní sezónou. Výměna poškozených klempířských prvků 
byla provedena v červenci a srpnu 2024. Celkové náklady ve výši 1 432 500 Kč byly 
uhrazeny z účelové dotace, kterou jsme obdrželi od zřizovatele. 
 
 V červenci 2024 byly v šesti velkých učebnách namontovány nové učitelské 
katedry. Celková cena činila 59 895 Kč. Dále byl opraven a prodloužen stupínek 
v učebně č. 204 v ceně 24 200 Kč. V průběhu 2. pololetí školního roku byly průběžně 
instalovány nové rozvody pro dataprojektory a počítače v některých učebnách. 
 
 Tradiční malování vnitřních prostor školy se tentokrát týkalo učeben a také 
varny ve školní jídelně. Vynaložená částka byla 43 832 Kč. 
  
 Projekt auly, vyhlášený MHMP v květnu 2020, byl zúžen o zamýšlené učebny. 
Projekt byl vysoutěžen a následně zpracován na jaře 2021. Stavební povolení bylo 
vydáno stavebním úřadem Prahy 4 na jaře 2023. Vzhledem k potřebě navýšení 
kapacity škol se opět vrátila varianta vybudování obou dvou učeben a na jaře 2024 
bylo zadáno doplnění původního projektu v tomto smyslu. 
 
 Prostory pro tělesnou výchovu jsme si nadále nuceni pronajímat v okolních 
zařízeních, konkrétně v SOU Ohradní, Sokolu Michle, ZŠ Ohradní, Sportovním 
centru Hamr. V období vhodných klimatických podmínek lze využívat sportovní hřiště 
s umělým povrchem v areálu školy. V suterénu školy se nachází herna na stolní tenis. 
Venkovní prostory mohou využívat studenti při dobrém počasí také o hlavní 
přestávce. 
 

 V budově je školní kuchyně a jídelna. Oběd je možné vybírat z nabídky tří jídel. 
Čaj a voda jsou k dispozici o všech přestávkách. Studenti vyššího gymnázia i 
zaměstnanci mohou využívat školní bufet, který je otevřený po celou dobu 
dopoledního vyučování. 
 

  



 4 

8) Školská rada – datum ustanovení, seznam členů, jméno předsedy školské rady a jeho 
kontaktní údaje 

 
 

Rada hlavního města Prahy svým usnesením č. 0330 ze dne 22. 3. 2005 
zřídila s účinností od 1. 4. 2005 školské rady na školách zřizovaných hlavním městem 
Prahou, tedy i na našem gymnáziu. Jednotliví členové byli jmenováni, resp. zvoleni 
podle volebního řádu vydaného Radou hlavního města Prahy. První schůzka se 
uskutečnila dne 14. 12. 2005. Zde si uvedení členové rozdělili funkce, přijali Jednací 
řád Školské rady Gymnázia Elišky Krásnohorské, stanovili náplň programu svých 
jednání a dohodli předběžné termíny dalších schůzek. Poslední volby proběhly 
20. 9. 2023. Byly to volby za pedagogické pracovníky i za zákonné zástupce 
nezletilých žáků a zletilé žáky a studenty. Do funkcí v nich byli zvoleni níže uvedení 
členové. Rada hl. m. Prahy jmenovala s platností od 1. 12. 2023 nového člena pana 
Jakuba Rychlého a od 1. 10. 2021 je nadále Mgr. Jiří G. Růžička. Složení školské rady 
bylo následující: 

 
 
Předseda: Mgr. Martin Lanzendörfer, Ph.D.  
Místopředseda: Mgr. Jan Bartoš  
Zapisovatelé: Mgr. Lenka Janečková 
   PhDr. Kristýna Svobodová 
Ostatní členové: Mgr. Jiří G. Růžička  
   Jakub Rychlý  

 
 

9) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu (nově za školní 
rok 2023/2024) 

 
 

 Školní vzdělávací program byl aktualizován v srpnu 2023 a výuka podle něj 
začala probíhat od září téhož roku. Změny se týkaly především výuky informatiky a 
rozvíjení digitální gramotnosti ve všech ročnících a vycházejí z tzv. malé revize 
v oblasti ICT. V aktualizovaném ŠVP jsou zařazeny digitální kompetence. Možnost 
využívat digitální technologie napříč celým učebním oborem umožňuje rozvíjení 
digitálních kompetencí ve všech vyučovacích předmětech. 
  
 Prioritou studia je nadále rozvíjení klíčových kompetencí a poskytnutí 
spolehlivého základu všeobecného vzdělávání. Rovněž zahájení procesu 
celoživotního vzdělávání, směřujícího k všestrannému rozvoji osobnosti studentů ve 
smyslu poznávání světa, sebe i společnosti. Studium jim umožní úspěšně vykonat 
zkoušky na vysokou školu, obstát ve vysokoškolském studiu, orientovat se na trhu 
práce a uplatnit se na něm. Studenti jsou připravováni na všechny typy 
vysokoškolského studia individuální profilací v soustavě volitelných předmětů. 
 
Maturitní zkoušku po řádném a opravném termínu splnilo 94 % žáků posledního 
ročníku, což odpovídá úspěšnosti v minulém školním roce.  

 
 V průběhu školního roku jsme se kromě vlastního studia trvale vrátili k různým 
poznávacím aktivitám, které probíhaly v tuzemsku i v zahraničí, a které jsme dříve 
omezovali z důvodu zvládání předtím zameškaného učiva. 

  



 5 

II. 
 

Pracovníci právnické osoby 
 
 
 
1. Pedagogičtí pracovníci  
 
 

a. počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 
 

škola počet pedagogických pracovníků 

celkem % 
z celkového 
počtu ped. 
pracovníků 

 
  kvalifikovaných 42 100 

  nekvalifikovaných 0 0 

 
 

c. věková struktura pedagogických pracovníků  
 
 

počet celkem 
ve fyzických 

osobách 

k 31. 12. 2023 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 
let 

21 – 30 
let 

31 – 40 
let 

41 – 50 
let 

51 – 60 
let 

61 a více 
let 

42 0 1 5 17 10 9 

 
  

š
k
o
la

 

ře
d

it
e
l 
a

 z
á
s
tu

p
c
e

 ř
e

d
it
e

le
 

fy
z
ic

k
é

 o
s
o

b
y
 c

e
lk

e
m

 

ře
d

it
e
l 
a

 z
á
s
tu

p
c
e

 ř
e

d
it
e

le
 

p
ře

p
o
č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
é

 

in
te

rn
í 

u
č
it
e
lé

 

fy
z
ic

k
é

 o
s
o

b
y
 c

e
lk

e
m

 

in
te

rn
í 

u
č
it
e
lé

 

p
ře

p
o
č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
é

 

e
x
te

rn
í 

u
č
it
e
lé

  

fy
z
ic

k
é

 o
s
o

b
y
 c

e
lk

e
m

 

e
x
te

rn
í 

u
č
it
e
lé

 

p
ře

p
o
č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
é

 

p
e

d
a

g
o

g
ič

tí
 p

ra
c
o

v
n
íc

i 

fy
z
ic

k
é

 o
s
o

b
y
 c

e
lk

e
m

 (
v
č
e

tn
ě

 

š
k
o
ln

íc
h

 p
s
y
c
h

o
lo

g
ů

) 

p
e

d
a

g
o

g
ič

tí
 p

ra
c
o

v
n
íc

i 

p
ře

p
o
č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
é

 

 c
e

lk
e
m

 

 3 2,71 37 30,6 2 0,24 42 
 

33,55 
 



 6 

d. další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
 

Další 
vzdělávání  
2023 - 2024 

    

 Počet 
dnů/ 

hodin 
zaměření  

počet 
účastníků 

Jméno účastníka a 
vzdělávací 
instituce 

Vzdělávací 
program, seminář, 
kurz 

    

 4h Aktuální trendy ve výuce 
zeměpisu 

1  
22. 9. 2023, PřF UK 

 13h   Škola českého jazyka a 
literatury 

1  
2. - 4. 10. 2023, AV 
ČR 

 4h Programování v jazyce 
Python 

1  
20. 10. 2023, MŠMT 

 21h Cesta do hlubin chemie 1  
26. - 27. 10. 2023, 
 PřF UK Praha 

 8h Algoritmizace a robotika 1  
2. 11. 2023, MŠMT 

 8h Efektní experimenty 
z anorganické chemie 

1  
10. 11. 2023, PřF UK 
Praha 

 8h Metodický kurz pro učitele 1 8. 12. 2023, Tandem, 
škola jazyků 

 5h Mehr Musik im 
Deutschunterricht 

1 2. 12. 2023, GOETHE 
INSTITUT  

 3h Konzultační seminář pro 
předsedy zkušebních 
maturitních komisí 

1 20. 2. 2024, CISKOM 

 8h Den učitelů němčiny 1 23. - 26. 3. 2024, 
GOETHE INSTITUT 

 16h Zdravotník 
zotavovacích akcí: 
opakovací kurz 

1 18. - 19. 5. 2024, 
PřF UK Praha 

 6h  Basketbal ve škole – 
jednoduše a zábavně 

1 13. 6. 2024, CZ 
Basketball 

     

Semináře 
jednodenní, 
vícedenní, 
webinář 

    

     

 1,5h Práce s projekty na 
hodinách cizích 
jazyků 

1 6. 2. 2024, 
WocaBee s.r.o. 

 1,5h Jak rozmluvit v cizím 
jazyce i méně aktivní 
žáky 

1 13. 2. 2024, 
WocaBee s.r.o. 



 7 

 1,5h Vyučujte jazyk 
moderně, jednoduše 
a s výsledky 

1 30. 5. 2024, 
WocaBee s.r.o. 

 1,5h Jak využít umělou 
inteligenci ve výuce 
jazyků 

1 3. 6. 2024, 
WocaBee s.r.o. 

     

Konference 8h Conference for 
teachers of English  

1 4. 11. 2023, 
Gymnázium 
Josefská, Praha 
1 

 5,5h Metodická konference 
Klett pro učitele 
německého jazyka 

1 6. 11. 2023, Klett 
nakladatelství s.r. o. 

 1den Den se školní 
psychologií 

1 17. 6. 2024, 
PedF UK Praha 

     

 
 

 
e. jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické 

osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 14 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilí mluvčí 3 

 

 
 
2. Nepedagogičtí pracovníci školy  
 
 

a. počty osob  
 
 

fyzické 
osoby 
celkem 

přepočtení na 
plně 

zaměstnané 

12 10,85 

 
  



 8 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 
 
 

 počet hodin zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 4 PaM 1 ANAG 

 3 
Hygien. minimum  
ve škol. stravování 

3 OŠMS MHMP 

 4 
Změny po novele ZP 
a čerpání FKSP 

2 
Asociace školních 

jídelen 

 4 
Implementace 

dietního stravování 
1 

Asociace školních 
jídelen 

konference 5 
Krajská konference 

hromadného 
stravování 

1 
Asociace školních 

jídelen 

 
III. 

 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
 
 

1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků  
 
 

a. denní vzdělávání (údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

 

škola 
počet 

tříd / skupin 
počet 
žáků 

 14 421 

 
 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku (údaje uveďte za každou školu 
samostatně, neuvádějte počty duplicitně): 
 
- přerušili vzdělávání:     2 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:    1 
- sami ukončili vzdělávání:    3 
- vyloučeni ze školy:     0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:    3   
- přestoupili z jiné školy:     3 
- přestoupili na jinou školu:    2 
- změny jiný důvod (uprchlíci z Ukrajiny): 

a) přijetí      1 
b) sami ukončili     7 
c) nepostoupili do vyššího ročníku   0  



 9 

2. Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího 
výkazu) 

 
a. denní vzdělávání 
 

 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu / skupinu 
průměrný počet  
žáků na učitele 

 30,07 12,54 

 
 

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 
 
 
 

škola 

k
ra

j 

J
ih

o
č
e

s
k
ý
 

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý
 

K
a

rl
o
v
a

rs
k
ý
 

V
y
s
o

č
in

a
 

K
rá

lo
v
é
h

ra
d

e
c
k
ý
 

L
ib

e
re

c
k
ý
 

M
o

ra
v
s
k
o

s
le

z
s
k
ý
 

O
lo

m
o

u
c
k
ý
 

P
a

rd
u

b
ic

k
ý
 

P
lz

e
ň
s
k
ý
 

S
tř

e
d
o

č
e
s
k
ý
 

Ú
s
te

c
k
ý
 

Z
lí
n

s
k
ý
 

C
E

L
K

E
M

 

 

počet 
žáků/studentů 

celkem 
1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 86 2 1 94 

z toho 
nově přijatí 

0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 6 0 1 9 

 
 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 
 

a. denní vzdělávání 
 
 
 
 
 

 
 

 
škola 

 

z
 c

e
lk

o
v
é
h
o
 

p
o
č
tu

 ž
á
k
ů
: prospělo s vyznamenáním 188 

Neprospělo 4 

opakovalo ročník 1 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6. 404 

tj. % z celkového počtu žáků 95,51 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 115,5 

z toho neomluvených 0,128 



 10 

5. Výsledky maturitních zkoušek  
 
 

škola 
 

Gymnázium Elišky Krásnohorské 
Ohradní 55, Praha 4 – Michle 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 89 - 

z toho konali zkoušku opakovaně 17 - 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce 
v řádném termínu 

3 - 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl 
s vyznamenáním 

35 - 

prospěl 49 - 

neprospěl 5 - 

 
 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2023/2024 
 

délka vzdělávání 4 roky 6 let 8 let 

p
ři

jí
m

a
c
í 
ří

z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k
 2

0
2
4

/2
0

2
5

 

(d
e
n
n
í 
v
z
d
ě

lá
v
á

n
í)

 

počet přihlášek celkem  272 0 468 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 0 1 

počet přijatých celkem 60 0 30 

z toho v 1. kole 60 0 30 

z toho ve 2. kole 0 0 0 

z toho v dalších kolech 0 0 0 

z toho na odvolání 0 0 0 

počet nepřijatých celkem 212 0 438 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: 79-41- K/41 0 0 0 

obor: 79-41-K/81 0 0 0 

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 
2024/2025 

0 0 0 

 
 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 
 

Vietnamská socialistická republika - 3 studenti  
Polská republika - 1 studentka  
Ukrajina - 10 studentů 
Slovenská republika - 3 studenti  
Arménská republika - 1 studentka 
Ruská fedarace  - 2 studenti 
 



 11 

Studenti Vietnamské socialistické republiky navštěvovali šestý ročník osmiletého 
studia, první a třetí ročník čtyřletého studia. 
Studentka z Polské republiky navštěvovala čtvrtý ročník čtyřletého studia. 
Studenti Slovenské republiky studovali v sedmém ročníku osmiletého studia, 
v prvním a ve třetím ročníku čtyřletého studia. 
Ve druhém ročníku studovala studentka z Arménie. 
Studenti z Ukrajiny studovali v prvním, ve druhém a třetím ročníku čtyřletého studia a 
v prvním, třetím, sedmém a osmém ročníku osmiletého studia.  
V prvních ročnících obou studijních oborů studovali studenti z Ruské federace. 
 
Pro studenty z Ukrajiny, kteří u nás pokračovali studiem druhého ročníku, škola opět 
zajistila rozšířenou výuku českého jazyka. Tato výuka byla přímo součástí jejich 
rozvrhu. Výuka českého jazyka probíhala místo výuky druhého cizího jazyka. Ne všem 
ukrajinským studentům se ale dařilo zvládnout studium na naší škole. Ve studiu ve 
druhém ročníku pokračovaly 3 studentky z Ukrajiny. Studenti z Ukrajiny, kteří nastoupili 
do prvních ročníků, již s výukou neměli téměř žádné jazykové a studijní potíže, stejně 
tak ti studenti, kteří studovali ve vyšších ročnících osmiletého studia. 
Ostatní uvedení studenti – cizinci, studium zvládli a budou postupovat do vyšších 
ročníků. Většina z nich již na škole studuje delší dobu, výuce v českém jazyce rozumí 
bez problémů a komunikují bez obtíží. Obecně takovýmto studentům nečiní potíže 
úspěšně zakončit studium na naší škole složením maturitní zkoušky a zapojit se do 
nejrůznějších školních i mimoškolních soutěží a projektů. 

 
 

8. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 
 
 
 V tomto školním roce bylo vyhověno čtrnácti studentům, kteří vzhledem ke 
svému sportovnímu talentu požádali o individuální vzdělávací plán (IVP). Tito studenti 
jsou z různých tříd čtyřletého a vyšších ročníků osmiletého studia. Vesměs se jedná 
členy juniorských ligových družstev, někdy i seniorských týmů a o juniorské 
reprezentanty ve svých sportech – judo, florbal, kanoistika, veslování, plážový volejbal, 
házená, horská kola, pozemní hokej, tenis, badminton, krasobruslení a cheerleading. 
 
 Jedna studentka obdržela IVP z důvodu nejprve pololetní a potom celoroční 
stáže ve Fyziologickém ústavu AVČR, kde pracovala na vědeckém projektu. 
 
 Další nadaní a mimořádně nadaní studenti se zapojovali do školních a 
mimoškolních aktivit již bez větších požadavků na dlouhodobé uvolňování z výuky. 
  
  
 

9. Ověřování výsledků vzdělávání 
 
 K ověřování výsledků vzdělávání posloužila škole společná část maturitní 
zkoušky. Po řádném a opravném termínu této části maturitní zkoušky zbývá jeden žák, 
který v této části neprospěl, a to v jedné dílčí zkoušce, konkrétně z didaktického testu 
z matematiky. Celkové výsledky zkoušek jsou uvedeny v tabulce: 

 



 12 

 
 

 
10. Školní vzdělávací programy 

 
 Ve školním roce 2023 - 2024 probíhala výuka podle školního vzdělávacího 

programu s názvem „Vzděláním ke schopnosti porozumět druhým“ ve všech třídách 
osmiletého i čtyřletého studia. 

 Opět jsme prověřili obsahové změny v ŠVP, ke kterým došlo v různých 
letech výuky podle ŠVP a došli jsme k závěru, že většina změn, které jsme v našem  
ŠVP udělali v minulých letech, nám stále ve výuce vyhovuje.  

  Stále se ukazuje jako velmi úspěšná změna výuky chemie v tercii, kde v 
rámci hodinové dotace byla přidána praktická cvičení. Praktická výuka má pro tento 
předmět velký význam tím, že dokáže tento předmět žákům prakticky více přiblížit. 
Nově došlo k jinému začlenění laboratorních cvičení ve fyzice a v biologii ve čtyřletém 
studiu a na vyšším stupni víceletého gymnázia. Hodinová dotace zůstává stejná, 
dochází jen k přesunu cvičení v ročnících. 

 V platnosti zůstává úprava, uskutečněná k 1. 9. 2016. ŠVP pro nižší 
gymnázium bylo upraveno dle novely školského zákona. č. 82/2015 Sb. a vyhlášky č. 
27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných. V charakteristice našeho ŠVP pro nižší gymnázium jsme upravili text, který 
zabezpečuje vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nově popsali 
pravidla a průběh tvorby, realizace a vyhodnocení plánu pedagogické podpory a 
individuálního vzdělávacího plánu žáka se SVP. 

 K revizi ŠVP již došlo v předchozím školním roce v souvislosti s novou 
strategií vzdělávací politiky ČR, která reaguje na společenské změny, změny ve 
vědách a technologiích a ve vědeckých poznatcích. Tyto změny souvisí s potřebami 
studentů na trhu práce a tím také s požadavky na jejich vzdělání.     

Revize obsahu ve výukového předmětu informatika a výpočetní technika se 
uskutečnila a výuka již v minulém školním roce podle těchto úprav začala probíhat. Do 
výuky byly zařazeny základy robotiky. Programovat roboty tak například mohli studenti 
sekundy. Prvky propojující informatiku a programování využívali i ostatní vyučující 
informatiky. Celkově pak zařazení některých dalších změn do výuky podpořilo 
tvořivost, projektovou činnost a vedlo k rozvíjení digitální gramotnosti.  

 Úpravy se netýkají pouze předmětu informatika, ale i ostatních vyučovacích 
oborů. Snažíme se tím rozvíjet digitální gramotnost a používání digitálních kompetencí 
jako průřezového tématu napříč celým vzdělávacím procesem. 

 Změny se týkaly žáků, ale i vyučujících. Vyučující podle svých možností, 
podle obsahové stránky příslušného učebního oboru se snažili vhodně začleňovat 
používání ICT. 

  

Počet 

žáků

Úspěšnost 

v %

Počet 

žáků

Úspěšnost 

v %

Počet 

žáků

Úspěšnost 

v %

Počet 

žáků

Úspěšnost 

v %

Počet 

žáků

Úspěšnost 

v %

G8 32 89,31 2 96,00 1 95,00 29 85,72 5 68,40

G4 57 80,39 21 88,52 0 - 36 73,72 2 42,00

celkem 89 83,60 23 89,17 1 95,00 65 79,08 7 60,86

Francouzský 

jazyk

Český jazyk a 

literatura

Matematika 

rozšiřující
Anglický jazyk Matematika



 13 

11. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 
  
 Jazykové vzdělávání patří k prioritám studia ve všech ročnících. Vyučující 

se snaží o soustavnou motivaci žáků ke studiu jazyků a nastiňují možnosti praktického 
využití jazykových znalostí a dovedností. Všichni studenti mají po celou dobu studia 
povinnost se vzdělávat v anglickém jazyce s tříhodinovou nebo čtyřhodinovou týdenní 
dotací. Dalším cizím jazykem, který studenti povinně studují, je francouzský, nebo 
německý jazyk. S jeho výukou se v osmiletém cyklu začíná již od sekundy. Ve 
čtyřletém cyklu se druhý cizí jazyk studuje hned od 1. ročníku. Pro ukončení studia je 
povinnost pro studenty zvolit za jeden z předmětů k maturitní zkoušce cizí jazyk 
(v profilové části může být nahrazeno certifikátem dané úrovně).  

Z hlediska dalšího rozvoje jazykových schopností je významná výuka ve 
volitelných předmětech (seminářích) ve třetím a čtvrtém ročníku čtyřletého studia, 
resp. v septimě a oktávě osmiletého studia. V rámci seminářů – konverzací v daném 
jazyce – je výuka vedena rodilým mluvčím, a to ve všech třech jazycích, které se na 
škole vyučují. Ve školním roce 2023/2024 byly hodiny konverzace s rodilým mluvčím 
zahrnuty také do výuky anglického jazyka v 3. ročníku čtyřletého studia a v kvintě 
osmiletého studia, a to vždy jedna hodina za týden, a v septimě dvě hodiny za týden.  

 
 K základní tříhodinové dotaci se u druhého cizího jazyka v tercii a sextě 

osmiletého cyklu a v 2. ročníku čtyřletého cyklu přidává jedna vyučovací hodina díky 
Metropolitnímu programu, který vyhlásil na podporu výuky cizích jazyků a který 
finančně podporuje Magistrát HMP. Kromě konverzací - seminářů v německém jazyce 
vedla rodilá mluvčí konverzační hodiny v kvintě, sextě, septimě a 3. A, 

Od loňského roku jsou také všechny hodiny francouzštiny v septimě a oktávě 
vedeny rodilou mluvčí a také byly po jedné hodině v kvartě, kvintě, sextě a v prvním, 
druhém, třetím a čtvrtém ročníku čtyřletého cyklu. 

Rozvoj jazykových dovedností je podporován také jazykovými pobyty a 
poznávacími zájezdy, které se pravidelně do anglicky, německy a francouzsky 
mluvících zemí pořádají.  

 V září 2023 a v dubnu 2024 se konal vzdělávací zájezd do anglického 
Hastingsu (s jazykovým kurzem). 

 
 V říjnu 2023 proběhla exkurze studentů do Berlína a návštěva 

francouzských studentů v Praze. Od září do prosince 2023 pobývalo také několik 
našich studentů na studijních stážích ve francouzském Saumuru.  

 
 Významnou roli také hrají soutěže, kterých se studenti pravidelně účastní. 

V listopadu se studenti účastnili celosvětové soutěže Best in English, v nichž dosáhli 
skvělých výsledků (páté místo). Kromě toho proběhlo finále celoškolní soutěže The 
Jan Weinert Award in English Oration, které se již několik let pořádá na počest 
bývalého pedagoga Gymnázia Elišky Krásnohorské, který byl popraven 17. 11. 1939. 

 
 V únoru 2024 se uskutečnila školní kola Konverzační soutěže v anglickém, 

německém a francouzském jazyce.  
 
  
 
 V neposlední řadě se v průběhu školního roku vyučující cizích jazyků 

věnovali profesnímu rozvoji v podobě krátkých kurzů, seminářů a webinářů. Mgr. 
Kateřina Odcházelová absolvovala v září a říjnu 2023 pedagogickou stáž v Německu.
  

  



 14 

IV.  
 

Aktivity právnické osoby 
Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

 
 

1. Výchovné a kariérové poradenství 
 
 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP)  

Mgr. Jana Moravcová, Ph.D. – výchovná poradkyně a kariérová poradkyně  
Mgr. Klára Pflegerová – školní psycholožka a metodička prevence   
PhDr. Jiří Šlédr – školní psycholog 
 

 Cílem vytvoření ŠPP je koordinovaná působnost v oblasti výchovného, 
kariérového, psychologického poradenství a prevence rizikového chování.  Na tomto 
se podílí také velkou měrou třídní profesoři, ostatní pedagogové a rodiče. Tým školního 
poradenského pracoviště poskytuje rovněž odbornou a metodickou pomoc 
pedagogům. 

 
 Všichni členové ŠPP úzce spolupracují, sdílejí informace, konzultují jednotlivé 

případy, podílejí se na tvorbě ŠVP a plánu primární prevence. Jednou měsíčně se 
setkávají zástupci ŠPP s vedením školy a informují o aktuálních událostech. ŠPP 
aktivně spolupracuje s třídními učiteli a ostatními pedagogickými pracovníky, poskytují 
jim odbornou a metodickou pomoc. 

   
 Studenti byli seznámeni s možnostmi konzultací jak u výchovné poradkyně, 

tak školních psychologů, rovněž byli seznámeni s programem připravovaných 
preventivních aktivit. 

 
 Oba školní psychologové jsou financováni od února 2023 do ledna 2025 

v rámci projektu Šablony pro Gekom z Operačního programu Jan Amos Komenský, 
který škola využila na základě výzvy z MŠMT.  

 
Naše škola primárně spolupracuje s PPP pro Prahu 1, 2 a 4 Francouzská 56, 

P 10 (PPP), která pro nás zabezpečuje poradenské služby přesahující kompetence 
naší školy. Úzce spolupracujeme s paní Mgr. Verešovou, která naší školu i pravidelně 
navštěvuje. Dále využíváme i služby neziskových institucí a jiných odborných pracovišť 
(např.: Policie ČR, Prevalis, Jules a Jim ….) 

 
Dle potřeby se jednotliví členové zúčastňují setkání s rodiči, buď na osobních 

setkáních, nebo v rámci třídních schůzek. Pravidelně informují o nových událostech 
na pedagogických radách. 

 
V letošním školním roce pokračoval ve funkci školního psychologa PhDr. Jiří 

Šlédr. Na škole byl přítomný každé pondělí a úterý od 8:00 do 14:30 hod, kdy konával 
konzultační, poradenskou, diagnostickou, metodickou činnost. Zasahoval v rámci 
krizové intervence, vykonával psychodiagnostiku. Vedl přednášky pro studenty (říjen 
2023 – červen 2024), věnoval se psychohygieně učení a psychologii osobnosti. 
Pracoval se žáky, pedagogy i rodiči. Spolupracoval a jinými odbornými zařízeními, 
institucemi a pracovišti, na kterých byli vyšetřováni žáci školy, nebo se kterými vedl 
konzultační činnost. 



 15 

 
V období říjen až prosinec 2023 absolvoval školení ke krizové intervenci. 
 
V období říjen 2023 až únor 2024 pokračoval v Monitoringu vyučovacího 

procesu z pohledu psychologa. Psycholog monitoroval vyučovací proces, sledoval 
práci pedagogů. S celkovými výsledky monitoringu byli seznámeni jak pedagogové, 
tak studenti a i rodiče jednotlivých tříd.   

 
Výchovné a kariérové poradenství zajišťovala Mgr. Jana Moravcová, Ph.D. 

Náplň práce výchovného poradce (VP) je stanovena vyhláškou MŠMT ČR č. 72/2005 
Sb. o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 
zařízeních. Novelizace vyhláška č. 116/2011 Sb. 
 

VP se také zabývá problematikou vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků mimořádně nadaných. Mezi standardní činnosti VP patří činnosti 
poradenské, metodické a informační. VP reflektuje výchovné potíže studentů, pomáhá 
zařazovat do vyučovacího procesu podpůrná opatření (PO) studentů.  

 
První zářijový týden od  3. 9. do 9. 9. 2023 proběhl adaptační kurz pro 1.A a 

primu v Jindřichově, který slouží hlavně k seznámení studentů navzájem, k seznámení 
s třídním učitelem, výchovnou poradkyní a charakterem školy. 

 
V září se shromažďují zprávy nově nastoupivších studentů. V první polovině 

školního roku došlo k revizi všech žáku s PO. Výchovná poradkyně konzultovala 
aktuální vzdělávací potíže studentů se všemi třídními profesory. Na základě 
aktualizace informací a stavu, vzniknul „manuál“, kde najdou profesoři všechna 
podpůrná opatření studentů s konkrétními metodami učení. Došlo k doplnění informací 
do Bakalářů a doplnění dalších chybějících údajů.  

 
V říjnu 2023 byla ve spolupráci s PPP vypracována PO pro maturanty. 
 
V průběhu celého školního roku probíhaly schůzky s rodiči, kteří řešili aktuální 

vzdělávací problémy svých dětí, dále konzultace s odbornými pracovníky ohledně 
metodických doporučení a diagnostických údajů. 

 
ŠPP vypracovávalo a kontrolovalo Plány pedagogické podpory, které spadají 

do jeho kompetence.  
 
V průběhu celého roku probíhala také individuální setkání s kolegy, pokud se 

vyskytly výchovné, či vzdělávací potíže. Pedagogům byla opakovaně doporučována 
supervize, které organizuje PPP. 

 
V lednu 2024 musela zasednout výchovná komise k závažnému případu 

chování jednoho studenta. 
 
VP v letošním roce dokončuje vzdělání o výchovném poradenství na 

Pedagogické fakultě UK Praha. Navštěvovala také setkání výchovných poradců, která 
organizovala PPP a seznámila se také s průběhem supervize (7. 11. 2023), 
organizované tamtéž. 

 
V květnu 2024 byli studenti obeznámeni s podmínkami o žádost přidělení PO 

k maturitní zkoušce a seznam žadatelů byl předán paní Verešové. 
 
19. 4. 2024 se VP seznámila s primární preventistkou PPP PaedDr. Lenkou 



 16 

Maruškovou a navázala s ní spolupráci na následující období. 
 
Mimořádně nadaným studentům jsou ve spolupráci s předmětovými komisemi 

nabízeny účasti na různých soutěžích, olympiádách a vzdělávacích akcích přesahující 
rozsah učiva daného ročníku. Předmětové komise organizují pro studenty různé 
sportovní a jiné akce (volejbalový turnaj, školní kola předmětových olympiád, 
češtinářské soutěže, atd. – viz akce školy) 

 
V rámci kariérního poradentství byla opět využívána platforma MS TEAMS, ve 

kterém dostávali studenti předposledních a posledních ročníků informace k dalšímu 
vzdělávání, o dnech otevřených dveří na VŠ, o vzdělávacích seminářích, studijních a 
pracovních možnostech. Studenti dostávají také časopis „Kam po maturitě“, využívají 
individuální konzultace ke kariérnímu poradenství. 

 
Pro studenty je průběžně aktualizovaná i nástěnka se všemi informacemi 

týkající se kariérního poradenství. 
 
Naše škola spolupracuje s několika VŠ. Využíváme jejich nabídek odborných 

přednášek, přednášek k prevenci, či poskytování informací k dalšímu studiu a 
profesního rozvoje.  

 
Dne 13. 11. 2023 poskytla výchovná poradkyně přednášku studentům 

učitelského směru VŠCHT o činnosti ŠPP na naší škole. 
 
Škola využívá nabídky PPP k určení profesní orientace. V září 2023 se 

zúčastnilo několik studentů Profitestů, které zaštituje Mgr. Verešová. V květnu 2024 
byl sestaven seznam zájemců ze studentů třetích ročníků a septimy o Profitest na příští 
školní rok. 

 
 

 

2. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

 
 

Program primární prevence na Gymnáziu Elišky Krásnohorské vychází 
z Minimálního preventivního programu školy. Škola má tento program doplněn o dva 
dokumenty – Krizový plán pro řešení šikany a Program pro řešení školní neúspěšnosti 
studentů. Při sestavování plánu primární prevence se tedy vychází z této koncepce a 
také ze specifických potřeb studentů. Prevence je zacílena na aktuální problémy, které 
studenti řeší. 
 

Funkci metodika prevence vykonávala v letošním školním roce Mgr. Klára 
Pflegerová, která byla studentům a pedagogům také k dispozici jako psycholožka. 
Metodik prevence pracuje především v oblasti prevence sociálně nežádoucích jevů. 
Spolupracuje s pedagogy a členy ŠPP při výukových obtížích studentů, pracuje 
v oblasti prevence a řešení problémů se šikanou a návykovými látkami. Včasně 
identifikuje a vytváří strategii práce se studenty s rizikovým chováním a věnuje se 
prevenci školního neúspěchu.  Poskytuje metodickou podporu pedagogům, zajišťuje 
krizovou intervenci, komunikuje s neziskovými organizacemi a spolupracuje 
s preventistkou PPP Praha PaedDr. Maruškovou. 

  



 17 

Na začátku školního roku 2023/2024 se v září realizoval adaptační kurz pro 
primu a první ročník. Je důležité, aby se nastartovala dobrá spolupráce, aktivity kurzu 
jsou zaměřeny na vzájemné poznávání, týmovou spolupráci, konstruktivní řešení 
konfliktů, komunikaci.  
 

V letošním školním roce se musely výrazněji řešit problémy s požíváním 
návykových látek a otázky šikany. 

 
V rámci těchto problémů proběhla krizová intervence v třídě 2.A (požití 

návykové látky). 
 
10. 4. 2024 byla krátká přednáška k pedagogům o KRATOMu. 
 
V primě a sekundě byla provedená sociometrie kvůli náznakům šikany. 

V sekundě probíhalo v dubnu 2024 následné šetření. 
 
V lednu 2024 byl pedagogům doporučen postup, jak projednávat se studenty 

střelbu na FF UK v prosinci 2023. 
 
14. 2. 2024 poskytla společnost IFMSA přednášku terciánům a kvartánům 

k otázkám sexuální výchovy. 
 
V květnu se kvintáni zúčastnili charitativní akce Srdíčkový den, který je 

organizován Ligou proti rakovině. 
 
27. 5. 2024 proběhala pro studenty primy přednáška o zdravém stravování: 

Mýty a pravdy o výživě. 
 
V červnu 2024 byla pro ročníky nižšího gymnázia připravena přednáška 

věnována kyberšikaně, o tom, jak se chovat na sociálních sítích. 
 
K financování některých akci byl využít Grant hl. města Praha. 
 
Další primárně preventivní aktivity jednotlivých ročníků v jednotlivých měsících 

se odehrávaly v rámci předmětů, školních a třídnických akcí, nebo v rámci třídnických 
hodin a individuálních pohovorů se studenty. 

 
 

  



 18 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
 

1. Zapojení studentů do soutěží a projektů 
 
Dlouhodobé projekty na tato témata:  
 

 PROSTŘEDÍ ŠKOLY  
Příprava nástěnek s ekologickou tématikou (průběžně).  
Nástěnky zahrnující výsledky prací studentů z projektu EKODUO a mapy 
ekosystémů z Ekokurzu 
 

 VODA: 
Bi, Che - Voda – životodárná kapalina (1. A, 5.1, 2.1 - průběžně) 
Analýza pitné vody – laboratorní práce z chemie (1.A, 5.1) 
 

 ODPADY 
Odpady a my – osvěta studentů v tématice při recyklaci odpadů v rámci výuky 
jednotlivých předmětů (např. BiChe: Třídění odpadu - 4.1, Polymery - 3. A, 3. B, 7.1) 
 

 ENERGIE  
Obnovitelné a neobnovitelné zdroje energie (4.1, 5.1,1.A) – skupinové práce studentů 
na téma nerostné suroviny a alternativní zdroje energie.  
 

 ŽIVOT KOLEM NÁS 
Nenechte se otrávit: sběr, určování a výstavka hub (říjen; 1. A, V) 
Příprava herbářů bylin a dřevin:  Bi - exkurze do okolí školy (údolí Botiče), poznávání 
rostlin a stromů (1. A, 5.1). Vycházka do Kunratického lesa, Tyršův vrch  
Ochrana a práva zvířat (problematika velkochovů): tvorba „právních norem pro chov 
zvířat“, promítání filmu, formulace nezávislých stanovisek (2.A, seminář Bio) 
Kroužkování ptáků – 3.1, 1.A (leden, únor) 
Kurz 1. pomoci – 1. A, 3. A, 3. B, 7.1, (duben) 
Medici pro očkování - 3. A, 3. B, 7.1, 3.1 
Svět kolem nás –  (výukový pořad, duben) 
 

 ŽIJEME ZDRAVĚ?  
Projekt: Ubrání nás antibiotika? (ZŽ – 3.1, Bi – 7. 1, 3. A, 3.B) – seznámení 
s problematikou prostřednictvím vědeckých i populárních článků v tisku, diskuze o 
významu a zneužívání antibiotik při léčení, interpretace nezávislého stanoviska) 
Léčivé rostliny – příprava a pití bylinných čajů v praxi (4.1- Biologie a chemie kolem nás) 
Biopotraviny –  recepty, příprava zdravé svačiny (ZŽ – 3.1) 
Přírodní kosmetika – jak ovlivňují složky kosmetických přípravků naše zdraví a vliv na 
životní prostředí (ZŽ - 3.1, BiChe – 4.1 ) 
Projekt: Léčiva známá/neznámá (BiChe – 4.1) 
Metabolické poruchy (ZŽ – 3.1, Vybrané kapitoly z biologie - 3. A, 3. B, 7.1)  
působení Stravovací komise na škole 
 

 Dvoudenní celoškolní projekt EKODUO  
Téma: Život kolem nás 

Třídy: 3.1, 4.1, 5.1, 1. A 
 
Motto: „Z naší přírody mizí bezobratlí, savci i ptáci i plazi přicházejí o svá přirozená 
místa výskytu. Člověk si pro sebe zabírá stále větší a větší území. Živočichové 



 19 

nacházejí útočiště v parcích i v našich zahradách. Záchrana živočišných druhů tak 
může probíhat i v naší těsné blízkosti. My se letos vydáme po stopách jednotlivých 
živočišných skupin. Zaměříme se na jejich ochranu, vytvoření bezpečného prostředí 
pro jednotlivé živočichy a na lokalizaci jejich výskytu.“ 
 
 Letošní ročník EKODUA byl inspirován brožurou Safari za domem. Stejně jako 

loni byl rozdělen do dvou bloků. 1. část probíhala v terénu v období od 2. poloviny září 

2023 do konce března 2024. Během tohoto období studovaly 3-4 členné skupiny žáků 

z jednotlivých tříd vybrané skupiny živočichů v jejich přirozeném prostředí. Svá 

pozorování zaznamenávali do Deníku a výsledky posílali do Souborů v týmu 

Ekoduo2024 na MS Teams. Žáci tercie měli za úkol pozorovat bezobratlé žijící v půdě 

a v domácnosti, kvarta naše savce, kvinta pak vodní organismy, 1. A ptactvo v našem 

okolí. Studenti se měli zaměřit nejen na organismy samotné, ale především na 

prostředí, ve kterém konkrétně žijí a jaké podmínky v dané lokalitě pro život mají. 

Jedním z dalších bodů výzkumu bylo zjišťování biodiverzity, dále pak vytvořit návrh na 

zlepšení podmínek pro život daných druhů. Výsledky tohoto několikaměsíčního 

pozorování studenti odprezentovali v rámci 2. bloku projektu. Tato 2. část probíhala 

v budově školy během jednoho dne (9. 4. 2024). Žáci byli rozděleni do 4 učeben tak, 

aby v každé místnosti byli vždy 2 skupiny z jedné třídy, přičemž některá skupina měla 

vypracovaný poster, jiná zas prezentaci v PowerPointu. V každé učebně tak bylo 8 

skupin. Samotnými hodnotiteli se stali diváci-žáci zbývajících skupin, kteří 

zaznamenávali body do pracovních listů.  

 

Tento výukový blok byl doplněn přednáškami lektorů z Jihočeské univerzity: 

Přednášky:  
 

1. RNDr. Klára Řehounková. Ph.D: Urbánní ekologie aneb proč tahat přírodu do měst, 
když je všude kolem - třídy: 3. 1, 5.1 

2. Mgr. Michaela Syrová, Ph.D.: Opeření sousedé – ptáci našeho okolí (důraz na 
ekologii) – 1.A 

3. RNDr. Petr Veselý, Ph.D.: Obojživelníci a plazi ČR – 4.1 

 Na závěr byl promítán výukový film Lidské světy z cyklu Zelená planeta (2022) 

 Olympiády a soutěže 

Ekologická olympiáda (29. ročník: „Zemědělství, potraviny a změna klimatu“) 
Biologická olympiáda (leden, únor) 
Chemická olympiáda (únor, březen, duben) 
Přírodovědný klokan (listopad) 
Botanická soutěž (prosinec) 
 

2. Účast na programech ekologických organizací 
 
Spolupráce s organizací Toulcův dvůr, Koniklec 
 

  



 20 

3. Výuka, přednášky a exkurze 
 
Výuka: 

 Témata seminárních prací z oblasti životní prostředí, etologie a ochrana zvířat apod. 

 Výuka ekologie a ochrany životního prostředí v hodinách biologie, v seminářích 
z biologie a chemie 

 Téma životní prostředí ve volitelném předmětu Zdravý způsob života a prevence rizik 

 Téma ochrana životního prostředí ve volitelném předmětu Biologie a chemie kolem 
nás 

 Ekologie rostlin a živočichů v rámci výuky biologie 
 
Přednášky: 
Viz. projekt Ekoduo 
 
Exkurze:  

 ZOO – ekologie, etologie ( 2.A, 4.1.,VI.) 

 Exkurze do skláren (recyklace skla): sklárna Lindava (Nový Bor) (1. A, 5.1) 

 Botanická zahrada Na Slupi (1.A, 5.1 - jarní květena) 

 Hornické muzeum v Příbrami – vliv člověka na krajinu 4.1 
 

4. Ekologický kurz v Mozolově  
 
Třídy: 2.A, 6.1 
Termín 10. – 14. 6. 2024 
 
Praktické poznávání ekosystémů: louky, lesa, rybníka, pole apod.; mikroskopické 
pozorování, ornitologická exkurze, poznávání hlasů ptáků (noční vycházka), 
pozorování členovců, vodních bezobratlých, obojživelníků, rozlišení invazivních druhů 
rostlin, antropoekologie. Zjišťování konkrétních problémů daného životního prostředí. 
 
Projekty studentů: Sledování ekosystémů z hlediska organizmů a z hlediska člověka, 
popis problémů, návrhy řešení. Rozhovory s místními obyvateli. Vypracování 
pracovních listů v šestičlenných týmech. Tvorba mapy okolí navštívených oblastí se 
zařazením jednotlivých pozorovaných ekosystémů. Závěrečné prezentace výsledků 
týdenní práce jednotlivých skupin.  
 

5. Provoz školy 
 

 Třídění odpadu:  

 Papír, plasty, PET lahve, PE víčka z PET lahví (barevné koše na chodbách), 
kontejnery na papír a plast v prostoru před školou  

 bioodpad (kabinet biologie)  

 skleněný odpad (chemická laboratoř) 

 elektroodpad (v suterénu školy) 

 nádoby jsou popsány, studenti jsou dále informováni prostřednictvím projektů, 
nástěnek apod. 

 Péče o rostlinstvo ve třídách a na chodbách 

 Péče o terarijní a akvarijní živočichy v odborné učebně biologie. 
  



 21 

6. Výzdoba školy směřující k vytváření vztahu k přírodě 
 

 nástěnka k projektům: Ekoduo, Ekokurz, Léčiva 

 nástěnka u kabinetu biologie a další (informace týkající se ochrany životního prostředí, 
průběhu projektů, informace o dalších projektech, přednáškách a akcích) 
 

7. Registrace a šíření časopisů a materiálů ekologických organizací 
 
Tereza, MRKEV, Podhoubí, Arnika, Děti Země, Greenpeace, ČSOP, Pražské matky, 
Oživení 
časopisy: Vesmír, Respekt, Nika, Živa, Biologie, chemie, zeměpis 

 
8. Vzdělávání pedagogů 

 
Přednášky, webináře, semináře, školení, workshopy:  
podle nabídky 

 
 

4. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní 
kurzy 

 
Snahou školy je pokračovat v široké nabídce celé řady vzdělávacích,  

poznávacích a jazykových zájezdů, adaptačních, přírodovědných a sportovních kurzů 
doplněnou o nespočet krátkodobých exkurzí a výletů. 

V září jsme pro nově příchozí studenty 1. ročníků zorganizovali tradiční 
adaptační kurz v Jindřichově u Jablonce nad Nisou. Kurz měl za cíl podpořit vzájemnou 
spolupráci mezi studenty, usnadnit jejich přechod na střední školu a zlepšit jejich 
adaptaci na nové prostředí. Program zahrnoval týmové hry, outdoorové aktivity a 
workshopy zaměřené na rozvoj sociálních a komunikačních dovedností. Účast byla 
vysoká a zpětná vazba studentů i pedagogů pozitivní. 
 Během školního roku jsme uspořádali několik poznávacích zájezdů do 
zahraničí. V září vycestovali studenti vyššího gymnázia na zájezd do Anglie, kde 
navštívili významná kulturní a historická místa. Tento zájezd studentům přinesl nejen 
jazykovou praxi, ale i hlubší poznání anglické historie a kultury. Pro nižší gymnázium 
se obdobný zájezd uskutečnil v dubnu, opět s důrazem na rozvoj jazykových 
dovedností. 

Vedle toho jsme organizovali výjezdy do Německa. Patřila mezi ně exkurze 
s názvem Zažij Berlín, která umožnila studentům seznámit se s dějinami německé 
metropole. Studenti také navštívili Chemnitz a adventní zájezd do Lipska nebo 
Bayreuthu, který byl určen hudebně nadaným žákům. Tento program propojuje 
jazykové a kulturní vzdělávání a dává prostor pro rozvoj talentu našich studentů. 

V březnu jsme organizovali dva lyžařské kurzy. První proběhl pro studenty 
sekundy a tercie v Peci pod Sněžkou, kde si studenti zlepšovali své lyžařské 
dovednosti a upevňovali své vztahy v kolektivu. Druhý kurz byl určen pro třídy kvintu a 
1.A, které se vypravily do Rakouska. Tento kurz přinesl studentům možnost poznat 
zahraniční lyžařská střediska a zapojit se do sportovních aktivit na vyšší úrovni. 

V červnu jsme uspořádali dva sportovní kurzy zaměřené na různé aktivity. 
První kurz byl věnován cyklistice a vodáctví, kde si studenti mohli rozvíjet své 
dovednosti v těchto sportovních disciplínách. Druhý kurz zahrnoval sportovní hry a 
další aktivity, které podporují týmového ducha, fyzickou kondici a zájem o zdravý 
životní styl. 
 



 22 

Seznam vybraných akcí pořádaných školou s podrobným popisem: 
 
Literárně historická exkurze do Kutné Hory a Kouřimi 
 
termín: 14. – 15. 9. 2023 
místo: Kutná Hora, Lipany, Kouřim 
třída: 2.1 
 
Žáci sekundy navštívili v průběhu dvou dnů Kutnou Horu, kde zhlédli České muzeum 
stříbra s dolem, navštívili památník bitvy u Lipan. Po noclehu na zámku v Kostelci nad 
Černými lesy druhý den v Kouřimi navštívili Lechův kámen a Starou Kouřim, prohlédli 
si kostel se zvonicí, zhlédli expozice regionálního muzea a akci zakončili ve skanzenu. 
 
 
Bankéři jdou do škol 
 
termín: 6. a 20. 10. 2023 
místo: GEKOM 
třída: 3.1 a 4.1 
 
Žáci tercie a kvarty besedovali se zástupcem Air Bank o základech finanční 
gramotnosti. Žákům byly představeny principy bezpečného chování ve světě financí i 
na internetu a ukázány moderní způsoby práce s penězi. 
 
 
Exkurze do Botanické zahrady Na Slupi 
 
termín: 10. 10. 2023 
místo: Praha 2 
třída: 5.1 
 
Studenti si prohlédli botanické sbírky, navštívili skleník botanické zahrady, kde se 
nachází stálá expozice tropů a subtropů. Byl jim představen geologický park, který 
mapuje vývoj hornin Českého masivu. V rámci projektu Ekoduo zkoumali ekosystém 
tůní a jezírek. Lovili bezobratlé a určovali jejich druh. Odebrané vzorky následně 
sledovali ve škole pod mikroskopem. 
 
 
Návštěva divadelního představení Malý princ 
 
termín: 11. 10. a 16. 11. 2023 
místo: Městská divadla pražská – ABC 
třída: vybraní žáci 2.1 
 
Dobrovolní zájemci z řad sekundy vyrazili spolu s rodiči na představení Malý princ do 
Divadla ABC. Představení bylo vybráno v návaznosti na povinnou četbu. 
 
 
Exkurze do Cukrovaru a lihovaru Dobrovice 
 
termín: 13. 10. 2023 
místo: Dobrovice 
třída: 7.1, 3.A, 3.B 
 



 23 

V rámci učiva biochemických výrob v předmětu chemie navštívili studenti třetích 
ročníků a septimy cukrovar a lihovar v Dobrovicích. Absolvovali komentovanou 
prohlídku celým závodem Tereos TTD, a. s. Prošli celým postupem výroby cukru, který 
má v Čechách dlouhou tradici. Dobrovický cukrovar je největším, nejstarším a zároveň 
nejmodernějším závodem svého druhu v České republice. Byl založen již v roce 1831 
a od té doby nevynechal ani jednu sezónu. Dalším bodem programu byla prohlídka 
Muzea cukrovarnictví, lihovarnictví, řepařství a města Dobrovice. Na závěr zhlédli 
krátký film o historii řepařství v ČR. 
 
 
Městská knihovna v Praze 
 
termín: 23. 10. 2023 
místo: Městská knihovna, pobočka Michle 
třída: 1.1 
 
Žáci primy navštívili pobočku Jezerka Městské knihovny v Praze, kde se seznámili 
s tím, jak knihovna funguje a jakým způsobem si mohou knihy vyhledávat, půjčovat a 
vracet. 
 
 
Beseda se spisovatelem Františkem Kotletou 
 
termín: 23. 10. 2023 
místo: GEKOM 
třída: 3.A a 3.B 
 
Žáci 3.A a 3.B besedovali s pedagogem Vysoké školy kreativní komunikace a 
spisovatelem Františkem Kotletou o jeho tvorbě a o literatuře. 
 
 
Cesta do hlubin studia chemie 
 
termín: 26. – 27. 10. 2023 
místo: Přírodovědecká fakulta UK 
třída: vybraní studenti ze semináře z chemie 
 
Společně se studenty jsme absolvovali dvoudenní seminář na katedře chemie PřF UK. 
Byly nám představeny jednotlivé studijní obory katedry chemie, vyslechli jsme si řadu 
odborných přednášek, aktivně jsme se zúčastnili laboratorních cvičení z biochemie a 
organické chemie. Prohlédli jsme si místní odbornou knihovnu a vybavení laboratoří. 
 
 
Týden Akademie věd na Ústavu organické chemie a biochemie 
 
termín: 3. 11. 2023 
místo: Praha 6 - Dejvice 
třída: Seminář z chemie (7. 1, 3. A, 3. B) 
 
Skupina studentů semináře z chemie Den otevřených dveří v Ústavu organické chemie 
a biochemie. Byli jsme provedeni jednotlivými pracovišti, vyslechli si přednášky, shlédli 
aktuální odborné výstavy, vyzkoušeli jsme si virtuální realitu s tvorbou struktury DNA 
v rámci nabízených workshopů. Pokusili jsme se analyzovat sekvenci RNA pomocí 
metod vědeckého pracoviště. 



 24 

Týden Elišky Krásnohorské 
 
termín: 20. – 24. 11. 2023 
místo: GEKOM 
třída: vybraní žáci a třídy 
 
Týden Elišky Krásnohorské přinesl naší škole účast na soutěžní vycházce Spojujeme 
ženy naší historie nejen účastí na vycházce, ale také přednášky a besedy se studenty 
na témata: Eliška Krásnohorská – Z mého života, Co chtěla Eliška Krásnohorská?, 
Minerva byla první!, První – statečné – jedinečné. Přednášející byli z Archivu UK, 
Filozofické fakulty UK, Masarykova ústavu a Archivu AV ČR, Národního 
pedagogického muzea a knihovny J. A. Komenského. 
 
 
Návštěva divadelního představení Víra! Láska! Naděje? 
 
termín: 4. 12. 2023 
místo: Divadlo Mana 
třída: 6.1 a 2.A 
 
Vršovické divadlo Mana uvedlo pro školy 4. 12. 2023 představení Víra! Láska! Naděje? 
(podle Jiráskova románu Temno), hru zhlédl 2. ročník vyššího stupně našeho 
gymnázia. Inscenace byla zpracována velmi poutavou a aktuální formou, doplnila ji i 
moderní hudba. 
 
 
Exkurze do sklárny Ajeto v Lindavě a do Muzea skla Nový Bor 
 
termín: 12. 12. 2023 
místo: Lindava a Nový Bor 
třída: 1. A, 5.1 
 
Studenti navštívili Sklářskou huť Ajeto, prohlédli si tavicí pec ze šamotových cihel, 
obdivovali práci sklářů, kteří musí pracovat při teplotě až 50 °C od šesti od rána a 
s pomocí sklářské píšťaly vytvářejí mnohdy umělecká díla. Dozvěděli se, jakým 
způsobem se mohou kombinovat jednotlivé barvy skla. Dílnu vedou mistři, jimž asistují 
ostatní skláři, kteří mají každý svoji jasnou roli. Sklo se musí po vyfouknutí pomalu 
chladit ve speciálních pecích. Po vychlazení sklo putuje do brusírny, kterou také měli 
možnost navštívit. Dále jim byla představena tzv. Formárna, ve které se špalek 
z bukového dřeva vysoustruží podle připravené šablony. Vedle dřevěných forem 
používá sklárna také formy sádrové, litinové, hliníkové, grafitové. Na závěr prohlídky 
studenti navštívili sklářskou krčmu, kde si mohli s pomocí sklářů vyfouknout vázičku, 
či zakoupit dárek za skla a naobědvat se. Exkurze dále pokračovala v Novém Boru, 
kde se nachází Muzeum skla. Dozvěděli se informace o historii výroby skla v Čechách, 
byli seznámeni s vlastní technologií výroby skla, byly jim představeny různé druhy skla 
a formy jeho úpravy. Během prohlídky studenti ve dvojicích vyplňovali pracovní listy, 
které byly na závěr vyhodnoceny. Ke konci prohlídky rovněž navštívili prodejnu 
s výrobky ze skla. 
 

  



 25 

Vánoční akademie 
 
termín: 13. 12. 2023 
místo: Husův sbor ve Vršovicích 
třída: výběr žáků 
 
Na Vánoční akademii vystoupili žáci s pásmem koled a představily se mladé školní 
kapely. Akademii obohatil i dramatický kroužek inscenací hry Jak byly Vánoce málem 
na blátě. Výtěžek z dobrovolného vstupného šel ve prospěch Domu na půli cesty 
Maják. 
 
 
Exkurze do České televize 
 
termín: 8. 1. 2024 
místo: Česká televize, Kavčí hory 
třída: SMeV – 8.1, 4.A, 4.B 
 
Studenti mediálního semináře se zúčastnili exkurze v České televizi, kde navštívili řadu 
studií a viděli i režii zpravodajství v akci. 
 
 
Beseda s publicistou Bohumilem Kartousem 
 
termín: 24. 1. 2024 
místo: GEKOM 
třída: SMeV – 8.1, 4.A, 4.B 
 
Mediální seminář navštívil Bohumil Kartous, mluvčí Českých elfů, organizace bojující 
proti dezinformacím. 
 
Setkání s centrálním bankéřem Tomášem Holubem ve škole 
 
termín: 29. 1. 2024 
místo: GEKOM 
třída: 4.A 
Žáci 4.A besedovali se členem bankovní rady ČNB. Žákům byly představeny funkce 
ČNB a člen bankovní rady odpovídal na dotazy ohledně měnové politiky a zavedení 
eura. 
 
Exkurze do Státního zdravotního ústavu 
 
termín: 30. 1. 2024 
místo: Praha 10 
třída: Seminář z biochemie (7.1, 3. A, 3. B) 
 
Seminář z biochemie tentokrát zavítal do prostor Státního zdravotního ústavu na 
Vinohradech. Studenti byli rozděleni do 3 skupinek a postupně prošli jednotlivé 
laboratoře tohoto odborného pracoviště. Byli seznámeni s postupem při zkoumání 
krevních vzorků, kterou jsou do tohoto ústavu posílány z nemocnice k diagnostice. 
Viděli, jak se vzorky uchovávají a vyhodnocují. Byly jim představeny nejčastější 
patogeny. SZÚ vyhodnocuje klíšťovou encefalitidu a její typy, dále pak boreliózu, či 
jiné nemoci. 
 



 26 

Za měnou (ČNB) 
 
termín: 1., 13. a 15. 2. 2024 
místo: ČNB, Praha 1 
třída: 8.1, 4.A a 4.B 
 
Žáci 8.1, 4.A a 4.B navštívili budovu ČNB a v rámci expozice Za měnou se seznamovali 
s tím, co stojí za cenovou stabilitou, a pronikali do tajů základních pojmů monetární 
politiky a nástrojů ČNB. 
 
 
Beseda s publicistou Markem Hlavicou 
 
termín: 21. 2. 2024 
místo: GEKOM 
třída: SMeV – 8.1, 4.A, 4.B 
 
V rámci Dne pro školu navštívil mediální seminář Marek Hlavica, ředitel Asociace 
komunikačních agentur a novinář. 
 
 
Poslanecká sněmovna 
 
termín: 21. 2. 2024 
místo: Praha 1 
třída: 6.1 
 
Žáci sexty navštívili Poslaneckou sněmovnu Parlamentu ČR. Po prohlídce budov 
sněmovny se setkali s poslancem a besedovali s ním o práci zákonodárce a o 
ústavním systému ČR. 
 
 
Exkurze do I.K.E.M. 
 
termín: 11. 03. 2024 
místo: Praha 4 
třída: Seminář z chemie (8.1, 4. A, 4. B) 
 
Seminář z chemie navštívil prostory Institutu klinické a experimentální medicíny 
konkrétně pavilon pro vědu a výzkum – tzv. “Elipsu“. Jedná se o pracoviště léčby i 
výzkumu v oblasti kardiovaskulárních chorob, transplantací životně důležitých orgánů, 
diabetologie a poruch metabolismu. Prostory využívají týmy, které se zabývají 
diabetem, transplantacemi a onemocněním kardiovaskulárního systému. Výsledky 
získané v rámci výzkumu Centra experimentální medicíny jsou používány pro účinnější 
prevenci a léčbu v oblasti chorob krevního oběhu, metabolických poruch spojených 
s diabetem a rovněž i pro další zlepšení transplantačního programu v rámci IKEM.  
Mohli jsme nahlédnout do špičkově vybavených laboratoří, kde se lékaři věnují 
problematice hypertenze v nefrologii, vývoji léků vhodných k léčbě hypertenze. S paní 
doktorkou Malínskou jsme hovořili o zvěřinci v prvním patře pavilonu, kde se nachází 
především laboratorní myši a potkani, na kterých probíhá výzkum. Těm jsou lékaři 
schopni způsobit lidské choroby. Například jim přidají nebo uberou takový gen, který 
způsobuje vysoký tlak, umějí jim navodit srdeční selhání i jiné kardiovaskulární obtíže. 
 
 



 27 

Návštěva Muzea Bedřicha Hrozného 
 
termín: 19. 3. 2024 
místo: Lysá nad Labem 
třída: 7.1 
 
Žáci septimy navštívili Lysou nad Labem a v regionálním Muzeu Bedřicha Hrozného 
si prošli informace o historii Lysé nad Labem a hlavně zhlédli expozici věnovanou 
osobnosti a činnosti lingvisty, archeologa a pedagoga Bedřicha Hrozného. 
 
Exkurze do DVTV 
 
termín: 27. 3. 2024 
místo: redakce DVTV 
třída: SeMV – 8.1, 4.A 
 
Studenti mediálního semináře navštívili DVTV, kde mohli více než hodinu pokládat 
otázky Martinu Veselovskému a následně zhlédli natáčení rozhovoru. 
 
Exkurze do odborné lékárny v  I.K.E.M. 
 
termín: 4. 04. 2024 
místo: Praha 4 
třída: Seminář z chemie (7.1, 3. A, 3. B) 
 
Poprvé jsme měli možnost prohlédnout si zázemí moderní lékárny. Nahlédli jsme do 
skladů léků, zjistili, jakým způsobem se léky třídí a objednávají. Studenti si mohli 
vyzkoušet vyrobit si čípek z čokolády, změřili si hladinu cukru v krvi glukometrem, 
probírali s asistenty lékárny civilizační choroby a problematiku odvykání kouření. 
 
 
 
Návštěva EDU.Lab 
 
termín: 26. 4. 2024  
místo: Praha 6 
třída: 4. 1 (studenti volitelného předmětu Biologie chemie kolem nás) 
 
Studenti kvarty navštívili mobilní laboratoř v areálu ČVUT, kde si vyzkoušeli 
nejmodernější technologie z praxe např. virtuální realitu, ROBOTIKU, 3D tisk, trenažer. 
Prohlédli si model elektromobilu značky ŠKODA. 
 
 
Exkurze do Ondřejova a Sázavy 
 
termín: 3. 5. 2024 
místo: Ondřejov, Stříbrná Skalice a Sázava 
třída: 4.1 
 
Žáci kvarty navštívili observatoř Astronomického ústavu AV ČR v Ondřejově, kde se 
dozvěděli informace o historii ústavu i o pozorování slunce a bolidů. Ve Stříbrné Skalici 
si prohlédli pozdně románský kostelík se vzácnými freskami a v Sázavě navštívili 
klášter, kde se dozvěděli něco o jeho historii a staroslověnské kultuře u nás. 
 



 28 

Návštěva divadelního představení Mysterium 
 
termín: 3. 5. 2024 
místo: Divadlo Palace, Praha 1 
třída: 5.1 a 1.A 
 
Žáci kvinty a 1.A navštívili divadelní představení divadla Palace. Po uvedení divadelní 
hry Mysteria Buffa následovala beseda s herci. Prostřednictvím komických skečů, hry 
s předměty, kostýmu, světel a stínů, působivé hudby a hereckých výkonů se ocitli 
uprostřed biblických příběhů tak, jak je interpretovali středověcí potulní komedianti a 
které geniální Dario Fo, nositel Nobelovy ceny za literaturu, sesbíral a pojal svérázným 
způsobem. 
 
 
Veolia Energy Street Football 
 
termín: 14. 5. 2024 
místo: Praha, Letenská pláň 
třída: vybraní žáci 4.1 
 
Vybraní žáci kvarty se zúčastnili turnaje smíšených družstev ve street fotbalu. Chlapci 
a děvčata statečně bojovali v duchu, že není důležité zvítězit, ale zúčastnit se a 
každým gólem přispět na charitativní akci. 
 
 
Návštěva divadelního představení Záhada hlavolamu 
 
termín: 28. 5. 2024 
místo: Divadlo Gong, Praha 9 
třída: 2.1 
V návaznosti na povinnou četbu navštívili sekundáni představení Záhada hlavolamu 
v Divadle Gong. Následně porovnávali knižní předlohu a divadelní adaptaci. 
 
 
Exkurze na Slovensko pro tercii 
 
termín: 9. 6. – 14. 6. 2024 
místo: Rožnov pod Radhoštěm, Slovenský ráj, Vysoké Tatry, Spiš 
třída: 3.1 
 
Žáci tercie vyrazili na vlastivědnou exkurzi na Slovensko. Cestou zhlédli expozici 
Mlýnská dolina ve Valašském muzeu v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. Na 
Slovensku si prošli několik roklin Slovenského ráje, navštívili Vysoké Tatry, prohlédli si 
Dobšinskou ledovou jeskyni, slavný oltář Mistra Pavla v Levoči a zhlédli Spišský hrad. 
 
 
Literárně-historický kurz pro druhé ročníky 
 
termín: 10. 6. – 14. 6. 2024 
místo: Plzeň a okolí 
třída: 2.A, 6.1 
 
Literárně-historického kursu se účastnili studenti 2.A a sexty. V rámci této akce 
studenti navštívili plzeňskou synagogu, prohlédli si město z výšky i z podzemí a také 



 29 

si mohli prohlédnout luxusně zařízené interiéry navržené Adolfem Loosem. Navštívili 
také zámky Zelené Hora, Horšovský Týn a jejich okolí. V Plasích pak viděli 
Metternichovské památky. Hlavní tématy studentských prací byla 2. světové válka a 
literatura a historie 19. století. 
 
 
Ekologický kurz v Mozolově 
 
termín: 10. 6. – 14. 6. 2024 
místo: ParkHotel Mozolov 
třída: 2.A, 6.1 
 
30 studentů vybraných ze 2 tříd se zúčastnilo povinně volitelného přírodovědného 
kurzu. Během 5 dnů byli studenti rozděleni do 6 skupin po 5 žácích a měli za úkol 
postupně zmapovat jednotlivé ekosystémy dané oblasti: Les, Rybník, Louka, Pole, 
Vesnice. Tyto skupiny se střídali během celého týdne u třech vyučujících, kteří 
provázeli a seznamovali studenty s problematikou zaměřenou nejen na poznávání 
jednotlivých přírodnin, ale především na pochopení vzájemných vztahů mezi 
organismy a mezi ekosystémy navzájem. Výstupem Ekokurzu pak bylo vypracování 
souhrnných pracovních listů a tvorba mapy navštívených oblastí v rámci okolí obcí 
Nadějkov a Chyšky, které leží poblíž ParkHotelu Mozolov. Každá skupina na závěr 
kurzu prezentovala své výsledky šetření a představila svou mapu. 
 
 
Letní akademie 
 
termín: 18. 6. 2024 
místo: Kongresové centrum, Praha 4 
třída: pro všechny žáky 
V úterý 18. 6. 2024 se konala tradiční Letní akademie Gymnázia Elišky Krásnohorské, 
tentokrát v netradičním prostředí komorního sálu Kongresového centra na Vyšehradě. 
Kromě hudby a zpěvu mohli diváci zhlédnout i taneční vystoupení primy. Pan ředitel 
ocenil úspěšné studenty a redakce školního časopisu Krásnohořák vyhlásila vítěze 
literární soutěže. 
 
 
Exkurze do pivovaru Velké Popovice 
 
termín: 19. 06. 2024 
místo: Velké Popovice 
třída: 7.1 
 
Septima se zúčastnila exkurze do známého pivovaru ve Velkých Popovicích. 
S průvodcem si prošli historické budovy pivovaru, seznámili se rodinou zakladatele 
Františka Ringhoffera, který zde nechal v roce 1871 postavit pivovar. Studenti se 
dozvěděli, že první várka piva se zde uvařila v roce 1874 a že emblém 
Velkopopovického kozla vytvořil jakýsi francouzský malíř. Žáci zhlédli krátký film 
věnovaný historii pivovarnictví a byla jim představena výroba piva. Navštívili 
historickou varnu s měděnými kotly, prošli ležáckým sklepem a dostali se do stáčírny 
a balírny. Exkurzi zakončili u živého kozla Oldy, který je maskotem Velkopopovického 
pivovaru. 
 

  



 30 

Návštěva divadelního představení Záhada hlavolamu 
 
termín: 21. 6. 2024 
místo: Divadlo Na Fidlovačce, Praha 4 
třída: 1.1 
 
V návaznosti na povinnou četbu navštívili primáni taneční představení Malý princ 
v Divadle Na Fidlovačce. V inscenaci vystupovala i studentka primy Ina 
Lanzendörferová, takže studenti měli možnost vidět tančit spolužačku. 
 
 

5. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 
 
 

Mimoškolní zájmovou činnost organizuje škola také formou nepovinné výuky ve 
spolupráci s Radou rodičů. 

Ve školním roce 2023/24 ke stálým kroužkům patřil, sborový zpěv, šachy, bridž 
a dramatický kroužek 

O bridž mají tradičně zájem studenti nižšího gymnázia. Pro nové zájemce 
z primy se na začátku září uskutečnila ukázková hodina této hry. Opět se otevřel i 
šachový kroužek. V bridži a v šachách se studenti účastní nejrůznějších soutěží a 
turnajů i na mezinárodních úrovních a dosahují velmi pěkných výsledků.  

Dlouhodobě na škole působí kroužek sborového zpěvu. Vystoupením tohoto 
kroužku na různých mimoškolních i školních akcích dochází k velmi pěkné 
reprezentaci školy. 

Studenty i rodiče rovněž obohacuje vystoupení dramatického kroužku. 
Divadelní představení, které si studenti připraví, přinášejí pro všechny zúčastněné 
příjemný zážitek.  

Vzhledem k rozvrhovým možnostem studentů i vyučujících nebo lektorů je 
mnohdy velmi obtížné najít společný volný čas, a tak se nám bohužel některé kroužky 
nedaří otevírat. 

 

6. Soutěže  
 

Žáci reprezentovali školu v  soutěžích vědomostních, literárních, logických, 
praktických a ve středoškolské odborné činnosti. Většinu soutěží pořádaly organizace, 
např. MFF UK, PřF UK, ČZU v Praze, VŠCHT v Praze, Jednota českých matematiků 
a fyziků, DDM Prahy 4, DDM Hl. m. Prahy aj., některé pro své žáky připravila sama 
škola: řečnickou soutěž v anglickém jazyce Jan Weinert Memorial Award nebo vánoční 
hokejový turnaj GEKOM mezi MANTINELY.  

Soutěže (zpravidla olympiády) byly rozděleny do 4 hierarchicky uspořádaných 
kol – školního, obvodního, krajského a národního a zároveň minimálně do 3 kategorií 
(6. - 7. tř.; 8. - 9. tř. a 1. - 4. ročník SŠ). Některé soutěže využívaly ke zjišťování 
výsledků onlinové testy. Jiné soutěže požadovaly po účastnících písemné zpracování 
projektu se zodpovězením zadaných úloh a následnou prezentaci a obhajobou svých 
výsledků (Středoškolská odborná činnost) 



 31 

Úspěchy žáků v jednotlivých předmětech: 

 

 
 
 
 

 
 

Český jazyk a literatura

Olympiáda v českém jazyce

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Emma Kybicová 4.1 28.11.2023 I. kat. postupující

2. místo Matyáš Friedberger 4.1 28.11.2023 I. kat. postupující

3.-4. místo Matěj Nečas 4.1 28.11.2023 I. kat.

Anna Lošonská 4.1 28.11.2023 I. kat.

1. místo Ema Veselá 5.1 28.11.2023  II. kat. neúčastnila se obvodního kola

2. místo Kristýna Janečková 4.B 28.11.2023  II. kat. postupující

3. místo Vít Hořejší 5.1 28.11.2023  II. kat. náhradník - postoupil

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

9.-11. místo Emma Kybicová 4.1 29.01.2024 I. kat.

9.-11. místo Matyáš Friedberger 3.1 29.01.2024 I. kat.

2. místo Kristýna Janečková 4.B 01.02.2024  II. kat. postupující

6. místo Vít Hořejší 5.1 01.02.2024  II. kat.

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

16. místo Kristýna Janečková 4:B 21.03.2024  II. kat.

Česká lingvistická olympiáda

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1.-2. místo Lucie Roskovská 7.1 20.11.2023 postupující

1.-2. místo Vít Hořejší 5.1 20.11.2023 postupující

3. místo Jan Sochor 6.1 20.11.2023

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

111. místo Vít Hořejší 5.1 29.01.2024

115. místo Lucie Roskovská 7.1 29.01.2024

Anglický jazyk

Jan Weinert Award

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Veronika Nhi Luongová 1.A 11. 12. 2023

Ema Veselá 5.1 11. 12. 2023

Adam Stejskal 2.A 11. 12. 2023

Prokop Cihlář 2.A 11. 12. 2023

Natálie Miklasová 6.1 11. 12. 2023

Barbora Koutná 7.1 11. 12. 2023



 32 

 
 

 
 

 
 
 
 

Konverzace v anglickém jazyce

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Vít Hořejší 5.1 25. 1. 2024 kat. G postup do obvodního kola

2. místo Adam Stejskal 2.A 25. 1. 2024 kat. G

3. místo Kryštof Liška 1.A 25. 1. 2024 kat. G

1. místo David Švaříček 4.1 30. 1. 2024 kat. VGII postup do obvodního kola

2. místo Veronika Mlíchová 3.1 30. 1. 2024 kat. VGII

3. místo David Leo Ccohen 4.1 30. 1. 2024 kat. VGII

1. místo Riki Furuya 1.1 1. 2. 2024 kat. VGI postup do obvodního kola

2. místo Martin Leopold Renner 1.1 1. 2. 2024 kat. VGI

3. místo Marta Glombová 2.1 1. 2. 2024 kat. VGI

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

3. místo David Švaříček 4.1 20. 2. 2024 kat. VGII

4. místo Riki Furuya 1.1 20. 2. 2024 kat. VGI

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

--- Vít Hořejší 5.1 12. 3. 2024 kat. G

Best in English

republikové / národní kolo - Česko
umístění ČR jméno třída datum kategorie poznámky

36. místo GEKOM 16.11.2023

5. místo Anna Balcarová 3.B 16.11.2023

50. místo Benjamin Taylor 8.1 16.11.2023

154. místo Egor Dobrovskij 1.A 16.11.2023

Francouzský jazyk

Konverzace ve francouzském jazyce

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Sára Weisgärberová 4.1 5.3.2024 kat. ZŠ / VGII

2. - 3. místo Jakub Plíva 4.1 5.3.2024 kat. ZŠ / VGII

Vladislav Glomb 4.1 5.3.2024 kat. ZŠ / VGII

1. místo Lucie Chottousová 7.1 6.3.2024 kat. SŠ 

2. místo Mikuláš Krutílek 3.B 6.3.2024 kat. SŠ 

3. místo Robert Koudelka 3.B 6.3.2024 kat. SŠ 

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Lucie Chottousová 7.1 19.3.2024 kat. SŠ 

republikové / národní kolo - Česko
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

9. místo Lucie Chottousová 7.1 29.5.2024 kat. SŠ 



 33 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Německý jazyk

Konverzace ve německém jazyce

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Vít Hořejší 5.1 15.2.2024 kat. G postup do OK

2. místo Veronika Janatová 5.1 15.2.2024 kat. G

3. místo Štěpán Pittner 5.1 15.2.2024 kat. G

1. místo Dalibor Libus 4.1 29.1.2024 kat. VGII postup do OK

2. místo Michael Kejkula 3.1 29.1.2024 kat. VGII

3. místo Helena Procházková 3.1 29.1.2024 kat. VGII

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

7. - 11. místo Vít Hořejší 5.1 22.2.2024 kat. G

5. místo Dalibor Libus 4.1 28.2.2024 kat. VGII

Občanský a společenskovědní základ

Středoškolská odborná činnost

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Hořejší Michal 8.1 13.3.2024

Porovnání dvou vydání Škvoreckého románu Zbabělci

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Hořejší Michal 8.1 21.3.2024

Porovnání dvou vydání Škvoreckého románu Zbabělci

Dějepis

Dějepisná olympiáda

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Glomb Vladislav 4.1 29. 11. 2023 kat. I postup

1. místo Hořejší Michal 8.1 29. 11. 2023 kat. II postup

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

2. místo Glomb Vladislav 4.1 15. 1. 2024 kat. I postup

27. místo Beldík Jan 4.1 15. 1. 2024 kat. I

2. místo Hořejší Michal 8.1 18. 1. 2024 kat. II postup

6. místo Měřínská Aneta 4.B 18. 1. 2024 kat. II

14. místo Roskovská Veronika 7.1 18. 1. 2024 kat. II

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

??? Glomb Vladislav 4.1 10. 4 .2024 kat. I

??? Hořejší Michal 8.1 8. 4. 2024 kat. II



 34 

 

 
 
 

Geografie / Zeměpis

Geografická olympiáda

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Riki Furuya 1.1 13. 11. 2023 kat. A postup

2. místo Lada Chumová 1.1 13. 11. 2023 kat. A

3. místo Martina Šťastná 1.1 13. 11. 2023 kat. A

1. místo Tomáš Veselka 2.1 13. 11. 2023 kat. B postup

2. místo Laura Siebertová 2.1 13. 11. 2023 kat. B

3. místo Marta Glombová 2.1 13. 11. 2023 kat. B

1. místo Jan Beldík 4.1 13. 11. 2023 kat. C postup

2. místo Vladislav Glomb 4.1 13. 11. 2023 kat. C

3. místo Jakub Žlebek 3.1 13. 11. 2023 kat. C

1. místo Vít Hořejší 5.1 13. 11. 2023 kat. D postup

2. místo Daniel Drtil 8.1 13. 11. 2023 kat. D

3. místo Natalie Plomp 6.1 13. 11. 2023 kat. D

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

2. místo Riki Furuya 1.1. 21. 2. 2023 kat. A postup

1. místo Tomáš Veselka 2.1 21. 2. 2023 kat. B postup

12. místo Jan Beldík 4.1 21. 2. 2023 kat. C

5. místo Vít Hořejší 5.1 21. 2. 2023 kat. D

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

?. místo Riki Furuya 1.1. kat. A

?. místo Tomáš Veselka 2.1 kat. B



 35 

 

 

 
 
 
 

Matematika

Matematická olympiáda

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

--- Jan Sochor 6.1 30. 1. 2024 kat B postup do KK

--- Čeněk Potužník 6.1 30. 1. 2024 kat. B postup do KK

--- Matouš Kraus 5.1 30. 1. 2024 kat. C postup do KK

--- Tereza Kmochová 5.1 30. 1. 2024 kat. C

1. místo Adéla Chumová 4.1 5.1.2024 kat. Z9 postup do OK

2. místo Dalibor Libus 4.1 5.1.2024 kat. Z9 postup do OK

3.-5. místo Matyáš Friedberger 4.1 5.1.2024 kat. Z9 postup do OK

Vladislav Glomb 4.1 5.1.2024 kat. Z9 postup do OK

Emma Kybicová 4.1 5.1.2024 kat. Z9 postup do OK

6. místo Anna Lošonská 4.1 5.1.2024 kat. Z9 postup do OK

1.-3. místo Lukáš Hanzlíček 3.1 1.3.2024 kat. Z8 postup do OK

Michael Kejkula 3.1 1.3.2024 kat. Z8 postup do OK

Filip Lorenz 3.1 1.3.2024 kat. Z8 postup do OK

4. místo Anna Sumerauerová 3.1 1.3.2024 kat. Z8 postup do OK

5. místo Barbora Netrdová 3.1 1.3.2024 kat. Z8 postup do OK

6. místo Laura Maštalířová 3.1 1.3.2024 kat. Z8 postup do OK

7. místo Zuzana Kučerová 3.1 1.3.2024 kat. Z8 postup do OK

8. místo Ema Bízová 3.1 1.3.2024 kat. Z8 postup do OK

1. místo Tomáš Veselka 2.1 1.3.2024 kat. Z7 postup do OK

2. místo Tomáš Tvaroha 2.1 1.3.2024 kat. Z7 postup do OK

1.-3. místo Ina Lanzendörferová 1.1 1.3.2024 kat. Z6 postup do OK

Fyllypp Starodubtsev 1.1 1.3.2024 kat. Z6 postup do OK

Dan Sumerauer 1.1 1.3.2024 kat. Z6 postup do OK

4. místo David Moshövel 1.1 1.3.2024 kat. Z6 postup do OK

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

3. - 5. místo Adéla Chumová 4.1 5.1.2024  kat. Z9 postup do KK

8. - 10. místo Emma Kybicová 4.1 5.1.2024  kat. Z9 postup do KK

15. - 20. místo Dalibor Libus 4.1 5.1.2024  kat. Z9

32. - 36. místo Matyáš Friedberger 4.1 5.1.2024  kat. Z9

24. - 28. místo Lukáš Hanzlíček 3.1 3. 4. 2024  kat. Z8 soutěž tímto kolem končí

24. - 28. místo Zuzana Kučerová 3.1 3. 4. 2024  kat. Z8

24. - 28. místo Anna Sumerauerová 3.1 3. 4. 2024  kat. Z8

24. - 28. místo Laura Maštalířová 3.1 3. 4. 2024  kat. Z8

29. - 31. místo Filip Lorenz 3.1 3. 4. 2024  kat. Z8

1. - 7. místo Tomáš Veselka 2.1 3. 4. 2024  kat. Z7 soutěž tímto kolem končí

30. - 38. místo Tomáš Tvaroha 2.1 3. 4. 2024  kat. Z7

7. - 9. místo Ina Lanzendörferová 1.1 3.4.2024  kat. Z6 soutěž tímto kolem končí

28. - 29. místo David Moshövel 1.1 3.4.2024  kat. Z6

30. - 36. místo Dan Sumerauer 1.1 3.4.2024  kat. Z6

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

17. - 18. místo Čeněk Potužník 6.1 9.4.2024  kat. B

--- Jan Sochor 6.1 9.4.2024  kat. B

--- Matouš Kraus 5.1 9.4.2024  kat. C

27. - 29. místo Ema Kybicová 4.1 26.3.2024  kat. Z9 soutěž tímto kolem končí



 36 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Klokan

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Kilián Zatloukal 2.1 22.3.2024 Benjamin soutěž tímto kolem končí

2. místo Prokop Zýka 2.1 22.3.2024 Benjamin

3. místo Tomáš Otáhalík 2.1 22.3.2024 Benjamin

1. místo Emma Kybicová 4.1 22.3.2024 Kadet

2. - 3. místo Vojtěch Neužil 3.1 22.3.2024 Kadet

Dalibor Libus 4.1 22.3.2024 Kadet

1. místo Jonáš Perkner 5.1 22.3.2024 Junior

2. místo Antonín Moškoř 5.1 22.3.2024 Junior

3. místo Štěpán Pittner 5.1 22.3.2024 Junior

Logická olympiáda

základní kolo
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

60. - 67. místo Dalibor Libus 4.1 14.10.2023 kat. B

131. - 141. místo Tomáš Veselka 2.1 14.10.2023 kat. B

422. - 448. místo Ina Lanzendörferová 1.1 14.10.2023 kat. B

15. - 16.místo Daniel Skoumal 8.1 21.10.2023 kat. C postup do KK

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

12. místo Daniel Skoumal 8.1 3.11.2023 kat. C

pIšQworky

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1.místo Jan Šána 2.1 17.10.2023 kat. NG

2.místo Adam Němeček 2.1 17.10.2023 kat. NG

3.místo Savid Švaříček 4.1 17.10.2023 kat. NG

4.místo Zbyněk Dubský 4.1 17.10.2023 kat. NG

1.místo Daniel Skoumal 8.1 17.10.2023 kat. VG

2.místo Martin Cholenský 8.1 17.10.2023 kat. VG

3.místo Matthew Muzikář 8.1 17.10.2023 kat. VG

4.místo Antonín Fabel 8.1 17.10.2023 kat. VG

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

GEKOM A Daniel Skoumal 8.1 23.11. 2023

bez umístění Martin Cholenský 8.1

Matthew Muzikář 8.1

Antonín Fabel 8.1

Jolana Půlpánová 3.A



 37 

 
 
 

 
 
 

 
 

MASO - matematická soutěž

republikové / národní kolo - Česko
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

56. místo Dalibor Libus 4.1 2. 11. 2023 podzim

z 305 týmů Matyáš Friedberger 4.1

Lukáš Hanzlíček 3.1

David Moshövel 1.1

89. místo Adéla Chumová 4.1 2. 11. 2023 podzim

z 305 týmů Nela Honzáková 4.1

Barbora Netrdová 3.1

Ina Lanzendörferová 1.1

81. místo Matyáš Friedberger 4.1 14. 5. 2024 jaro

z 326 týmů Lukáš Hanzlíček 3.1

Zuzana Kučerová 3.1

Linda Kybicová 2.1

227. místo Šimon Hauba 4.1 14. 5. 2024 jaro

z 326 týmů Matěj Nečas 4.1

Michael Kejkula 3.1

David Moshövel 1.1

BRLOH

republikové / národní kolo - Česko
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

8. místo Vojtěch Neužil 3.1 28. 11. 2023 týmová soutěž

ze 716 týmů Adam Kučera 3.1

Filip Lorenz 3.1

Antonín Ptáček 3.1

66. místo Lukáš Hanzlíček 3.1 28. 11. 2023 týmová soutěž

ze 716 týmů Michael Kejkula 3.1

Vernika Hušáková 3.1

Zuzana Kučerová 3.1

Fyzika

Fyzikální olympiáda

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Lukáš Hanzlíček 3.1 kat. F postup do OK

2. místo Barbora Netrdová 3.1 kat. F postup do OK

3. místo Michael Kejkula 3.1 kat. F postup do OK

4. místo Anna Sumerauerpvá 3.1 kat. F postup do OK

5. místo Laura Maštalířová 3.1 kat. F postup do OK

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

2. - 3. místo Lukáš Hanzlíček 3.1 20.3.2024 kat. F soutěž tímto kolem končí

10. místo Barbora Netrdová 3.1 20.3.2024 kat. F

12. místo Michael Kejkula 3.1 20.3.2024 kat. F

13. místo Anna Sumerauerpvá 3.1 20.3.2024 kat. F



 38 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

NÁBOJ

republikové / národní kolo - Česko
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

42. místo Matyáš Friedberger 4.1 24. 11. 2023 kat. Junior týmová soutěž

z 322 týmů Vladislav Glomb 4.1

Šimon Hauba 4.1

Matěj Nečas 4.1

54. místo Adéla Chumová 4.1 24. 11. 2023 kat. Junior týmová soutěž

z 322 týmů Nela Honzáková 4.1

Lukáš Hanzlíček 3.1

Zuzana Kučerová 3.1

32. místo   Eva Drozenová 5.1 19. 4. 2024 kat. Junior týmová soutěž

ze 145 týmů   Viktorie Fejfarová 5.1

Petr Suchánek 6.1

Jan Sochor 6.1

  Čeněk Potužník 6.1

77. místo Veronika Roskovská 7.1 19. 4. 2024 kat. senior týmová soutěž

ze 146 týmů Věra Malinská 7.1

Matyáš Lučan 7.1

Štěpán Šafránek 7.1

Luděk Imramovský 7.1

IVT

Programování - matematická olympiáda

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

13. - 14. místo Lucie Roskovská 7.1 15.11.2023 kat. P postup do KK

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

8. místo Lucie Roskovská 7.1 23. 1. 2024 kat. P postup do RK

republikové / národní kolo - Česko
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

15. místo Lucie Roskovská 7.1 20. - 22. 3. 2024 kat. P

Chemie

Chemická olympiáda

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

2. místo Dalibor Libus 4.1 13.2.2024 kat. D postup do KK

6. míslo Vladislav Glomb 4.1 13.2.2024 kat. D

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

2. místo Dalibor Libus 4.1 25.3..2024 kat. D

30. místo Viktorie Fejfarová 6.1 10.4.2024 kat. C



 39 

 
 
 

 
 

 
 
 

Biologie

Botanická soutěž

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Hedvika Starobová 6.1 3.11.2023

2. - 3. místo Anna Malínská 6.1 3.11.2023

Jan Sochor 6.1 3.11.2023

4. místo Viktorie Fejfarová 6.1 3.11.2023

5. místo Eva Baldrianová 6.1 3.11.2023

6. místo Ilona Bursíková 2.A 3.11.2023

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

11. místo Hedvika Starobová 6.1 11.10.2023

13. místo Anna Malínská 6.1 11.10.2023

16. místo Viktorie Fejfarová 6.1 11.10.2023

20. místo Eva Baldrianová 6.1 11.10.2023

37. místo Jan Sochor 6.1 11.10.2023

Biologická olympiáda

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Dalibor Libus 4.1 kat. C

7. místo Ina Lanzendorferová 1.1 kat. D

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

3. místo Kateřina Kolářová 8.1 kat. A

22. místo Anna Malínská 6.1 5.4.2024 kat. B

2. místo Dalibor Libus 4.1 9.5.2024 kat. C

--- Ina Lanzendorferová 1.1 25.5.2024 kat. D neúčast

republikové / národní kolo - Česko
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

7. místo Kateřina Kolářová 8.1 26.4.2024 kat. A

Ekologická olympiáda

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

6. místo Hedvika Starobová 6.1 9. - 11. 2023 soutěž družstev

Kolářová Kateřina 8.1

   Eva Baldrianová 6.1

10. místo Cidlinová Anežka 6.1 9. - 11. 2023 soutěž družstev

Fejfarová Viktorie 6.1

Malínská Anna 6.1



 40 

 
 

 
 
 

 

 
 

Středoškolská odborná činnost

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místa Kateřina Oliyarnyk 8.1 13.3.2024

Genetická analýza metabolického syndromu: role chromosomu 4 spontánně hypertenzního potkana

Lišková Stella 7.1 13.3.2024

Selektivní označení neuronů exprimujících nikotinové receptory s použitím peptidů odvozených z viru vztekliny                    

Pilařová Anna 7.1 13.3.2024

Oxykodon

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místa Lišková Stella 7.1 21.3.2024

Selektivní označení neuronů exprimujících nikotinové receptory s použitím peptidů odvozených z viru vztekliny                    

Kateřina Oliyarnyk 8.1 21.3.2024

Genetická analýza metabolického syndromu: role chromosomu 4 spontánně hypertenzního potkana

3. místo Pilařová Anna 7.1 21.3.2024

Oxykodon

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Kateřina Oliyarnyk 8.1 29. 4. 2024

Genetická analýza metabolického syndromu: role chromosomu 4 spontánně hypertenzního potkana

3. místo Lišková Stella 7.1 29. 4. 2024

Selektivní označení neuronů exprimujících nikotinové receptory s použitím peptidů odvozených z viru vztekliny                    

republikové / národní kolo - Česko
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

Kateřina Oliyarnyk 8.1 17. - 21. 6. 2024 finále v Pardubicích

Genetická analýza metabolického syndromu: role chromosomu 4 spontánně hypertenzního potkana

Tělesná výchova

GEKOM mezi MANTINELY

školní kolo - GEKOM
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

1. místo Blančini rytíři 3.B 21. 12. 2023 Incheba arena

2. místo Linda 4.A 21. 12. 2023 Incheba arena

3. místo Playboizzz 3 3.A 21. 12. 2023 Incheba arena

POPRASK - Pohár pražských škol

úvodní kolo turnaje
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

2. místo výběr dívek VG VG 15. 9. 2024 volejbal SŠ

2. místo výběr dívek VG VG 3. 4. 2024 florbal SŠ



 41 

 
 
 

7. Další aktivity, prezentace 
 
 V průběhu školního roku 2023 - 24 probíhaly také aktivity, ve kterých studenti 
reprezentovali školu.  
 
 Oktavánka Barbora Nagyová byla ve školním roce 2023/2024 delegátkou 
WHO v modelu OSN, před nástupem na vysokoškolská studia se stala organizátorkou 
a místopředsedkyní WHO v modelu OSN. Podobně maturantka Bára Macháčková byla 
zprvu delegátkou a pak se stala místopředsedkyní DISEC v modelu OSN. 
Místopředsedkyněmi UNEA v modelu OSN se staly oktavánky Anna Krbcová a Rozálie 
Husáková. 
 
 Ve školním kole SOČ, které se konalo 13. 3. 2024, prezentovali v letošním 
školním roce své práce studentky a studenti osmiletého i čtyřletého studia. Studentka 
Kateřina Oliyarnyk z oktávy opět vystoupila s prací Genetická analýza metabolického 
syndromu: role chromosomu 4 spontánně hypertenzního potkana, kterou ještě více 
propracovala.  
 V přírodovědné sekci dále své práce uváděli: Lucie Šárová (3.A) - Vznik 
zubního kazu a látky škodící zubům, Kristýna Moravcová (3.B) - Stres a jeho projevy 
u adolescentů, Martin Beňo (septima) - Zkoumání mikroorganismů v hokejových 
bruslích, Anežka Nenadálová (3. A) - Teflonové pánve a jejich vliv na zdraví a lidský 
organismus, Anna Pilařová (7.1) - Oxykodon, Stella Lišková (septima) - Selektivní 
označení neuronů, exprimujících nikotinové receptory, Jana Štusáková (7.1) - Pes 
Equinovarus Congenitus. Humanitní sekce byla zastoupena jednou prací, kterou 
prezentoval Michal Hořejší z oktávy, s názvem Škvoreckého Zbabělci ve dvojím 
vydání. O první místo ve školním kole se dělily dvě dívky, a to Kateřina Oliyarnyk a 
Stella Lišková, na druhém místě se umístil Michal Hořejší a třetí místo opět patřilo 
dvěma studentkám, a to Kristýně Moravcové a Anně Pilařové. 
 
 Na Gymnáziu Na Vítězné pláni se konala 21. 3. 2024 Studentská odborná 
konference. V sekci společenských věd obsadil první místo Michal Hořejší, 
v přírodovědné sekci první místo patřilo Kateřině Oliyarnyk a Stelle Liškové a třetí 
místo Anně Pilařové. Zvláštní cenu poroty získala Kristýna Moravcová.  
 
 Úspěchu naše studentky dosáhly i v krajském kole SOČ. To se konalo 29. 4. 
2024 a v sekci molekulární biologie se na prvním místě umístila Kateřina Oliyarnyk. Ta 
také postoupila do celostátního kola, kde obsadila pěkné čtvrté místo. Hezkého 
umístění v krajském kole dosáhla také Stella Lišková, která se umístila na třetím místě 
v sekci biologie, geografie a geologie. 
 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů

okresní / obvodní kolo - Praha 4
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

6. místo výběr mix NG NG 26. 4. 2024 postup do krajského kola na body

2. místo Anna Vodičková 2.1 26. 4. 2024 postup do krajského kola

3. místo Magdaléna Kadlecová 2.1 26. 4. 2024

regionální kolo / krajské kolo - Hlavní město Praha
umístění jméno třída datum kategorie poznámky

15. místo výběr mix NG NG 15. 5. 2024



 42 

 V průběhu dubna a května 2024 se konal 15. ročník mezinárodní soutěžní 
přehlídky v oblasti vizuálního umění s názvem „Máš umělecké střevo?“. Letošním 
tématem byly SÍTĚ. 
 V pátek 5. 4. 2024 proběhlo jedno ze tří semifinále (rozděleno na tři skupiny 
kvůli množství zaslaných prací). Za Gymnázium Elišky Krásnohorské se semifinálové 
prezentace v Centru současného umění DOX se svými projekty zúčastnily 3 skupiny. 
Nazarii Horbatenko, Alyona Markitan, Tetiana Stetsiura se svým multimediálním 
projektem Neta, Lucie Ježková, Ema Hálková, Xénie Penížková, Matyáš Lučan 
s krátkým filmem Pouta a Viktorie Fejfarová s filmem Nestačí to už? Ze zhruba 70 
přihlášených projektů z celé republiky bylo 21 nejzajímavějších vybráno odbornou 
porotou (zástupci lektorských oddělení NGP, DOX, Moravské galerie, …) do finálové 
prezentace, která proběhla 10. 5. 2024 ve Veletržním paláci NGP.  
Prezentované projekty pak byly vystaveny po dobu jednoho týdne v Korsu Veletržního 
paláce. Své práce ve finále prezentovaly a měli vystaveny i dvě skupiny z našeho 
gymnázia s projektem Neta (Nazarii Horbatenko, Alyona Markitan, Tetiana Stetsiura) 
a filmem Pouta (Lucie Ježková a kol.) 
 Obě skupiny byly v rámci finále oceněny. Projekt Neta (spolu s další skupinou 
z jiné školy) za práci s on-line médii. Film Pouta (spolu s dalšími dvěma školami) byl 
oceněn za výjimečnou technickou, vizuální a zvukovou část projektu. 
 
 
 Stejně jako v minulých letech, tak i v uplynulém školním roce se různých 
soutěží účastnili i naši šachisti. Šlo o několik soutěží, jako byla například lednová 
kvalifikace Přeboru Prahy družstev škol II. stupně 2024 - Skupina B, kde soutěžili 
chlapci z kvarty, a to Suchánek Lukáš, Rohn Matyáš, Macourek Matyáš, Cohen David, 
Hauba Šimon a obsadili 6. místo.  V březnu pak probíhal přebor družstev středních 
škol, ve kterém se na 7. místě umístili studenti ze sexty a septimy. Úspěch jmenovitě 
patřil studentům: Le Duc Thang, Potužník Čeněk, Suchánek Petr, Kubát František, 
Židkov Ondřej. Od prosince 2023 do dubna 2024 se odehrával Přebor Prahy družstev 
mládeže 2023-2024 Finále A, ve kterém se Čeněk Potužník ze sexty umístil na prvním 
místě. Oblíbené letní soutěže, probíhající v červnu a červenci s názvem Pohár města 
Říčany 2024 OPEN B, se zúčastnil Le Duc Thang a získal 4. místo. 
 
 Velká knižní loupež v Divadle Bez Hranic byl název představení našeho 
dramatického kroužku. Do divadla byli pozváni učitelé, rodiče i studenti školy. 
Učinkující, studenti nižšího gymnázia, připravili na začátku června pro všechny 
v hledišti příjemný divadelní zážitek.  
  
    
 Závěr školního roku jako vždy patřil Letní akademii, která se uskutečnila 
v Kongresovém centru v úterý 18. 6. 2024. Studenti, učitelé i rodiče mohli shlédnout 
vystoupení umělecky založených studentů z nižšího i vyššího gymnázia, kteří se 
podíleli na sestavení kulturně společenského programu. 

 
  



 43 

V. 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 
 

 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Druh inspekce, termín, výsledné hodnocení. 

 
 Dne 7. 9. 2023 prošetřila ČSI anonymní stížnost na nevhodný postup školy při 
organizaci aktivit s možnou politickou a náboženskou agitací žáků a při požadování 
finančního příspěvku od rodičů na školní akci. 
 Stížnost se týkala uspořádání putovní výstavy Síla mého hlasu, která 
prezentuje myšlenku mírového soužití dobrovolnickou organizací HWPL a následné 
besedy se senátorem Tomášem Třetinou v květnu 2022. Stěžovatel vyvozuje možnou 
politickou a náboženskou agitaci ve škole. Druhá část stížnosti se týkala požadování 
peněžního příspěvku v rámci třídních schůzek na školní akci Jeden svět na Ohradní. 
 V obou případech bylo jednoznačně doloženo a ve výsledku šetření 
konstatováno, že stížnost je nedůvodná. 
 
 Dne 14. 11. 2023 prošetřila ČŠI stížnost na nesprávný postup při hodnocení 
žáka 1. ročníku, v předmětech matematika a francouzský jazyk, neposkytnutí 
písemných prací učitelkou matematiky a nedostatečné zajištění výuky v některých 
předmětech ve třídě 1.A. 
 Jednalo se o žáka, který vedle častého uvolňování ze sportovních důvodů 
nezvládal v závěru 2. pololetí učivo a před reálnou hrozbou neprospěchu se rozhodl 
ze školy odejít. 
 V hodnocení stížnosti ČŠI konstatovala, že stížnost na nesprávný postup při 
hodnocení žáka v předmětu matematika je nedůvodná. Stejně tak stížnost na 
nedostatečné zajištění výuky v některých předmětech. 
 Jakou důvodnou označila stížnost na neposkytnutí všech písemných testů 
z matematiky a nesprávný postup učitele francouzského jazyka při závěrečném 
hodnocení žáka. 
 Na základě tohoto šetření byly znovu na nejbližší pedagogické radě 
připomenuty pedagogickému sboru odpovídající části školního a klasifikačního řádu 
školy. 
 
 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 
 
 Dne 26. 9. 2023 proběhla ve škole ze strany zřizovatele, tj. Hlavního města 
Prahy, odboru školství, mládeže a sportu, následná veřejnoprávní kontrola dotace 
poskytnuté na rok 2022 v oblasti primární prevence na projekt podpora duševního 
zdraví studentů gymnázia – projektový den Blázníš? No a! 
 Z kontrolního zjištění vyplývá, že poskytnutá dotace byla použita v souladu 
s předloženým projektem schváleným Radou HMP a při čerpání nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. 
 
 Dne 4. 12. 2023 byla provedena kontrola školní jídelny Hygienickou stanicí hl. 
m. Prahy v rámci státního zdravotního dozoru se zaměřením na provoz stravovacího 
úseku. Zjištěné závady byly v průběhu měsíců prosinec 2023 a leden 2024 
odstraněny. 

  



 44 

VI. 
 

Další informace 
 

Ve školním roce začalo studium šest ukrajinských studentů z těch, kteří 
nastoupili buď do 1. ročníku čtyřletého studia po úspěšném zvládnutí přijímacích 
zkoušek, nebo pokračovali ve studiu po příchodu do školy v průběhu jara 2022 po 
začátku války v jejich zemi. Všem jsme poskytovali finanční pomoc tím, že ve 
spolupráci se Spolkem rodičů a přátel školy jsme každému přispívali na obědy fixní 
částkou 200,- Kč měsíčně a nabídli jim zaplacení kurzů a exkurzí, které budou 
společně se svou třídou nebo v rámci školy chtít absolvovat. 
 

Studentka 1. ročníku výuku zvládla bez problémů a postoupila do vyššího 
ročníku. Z žáků 2. ročníku zůstala na jeho konci pouze jedna dívka, která 2. ročník 
úspěšně zvládla. Ostatní žáci absolvovali příslušný ročník úspěšně, včetně maturantky 
v oktávě.  

 
Celkem tedy úspěšně ukončilo příslušný ročník všech šest ukrajinských 

studentů, kteří mají statut uprchlíka. 
 
 

VII. 
 
 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

 
 

1. počet podaných žádostí o informace 0 
 

2. počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 
 

3. počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 
 

4. opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a 
přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na 
své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 0 
 

5. výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 0 
 

6. počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení 0 

 
  





 46 

Příloha č. 1: učební plány oborů vzdělání / vzdělávacích programů 

 
 

Učební plán Gymnázia Elišky Krásnohorské 

 
79-41-K/41 Gymnázium  

délka studia: 4 roky  

 
 

 
Vysvětlení:  
4/1 znamená 4 vyučovací hodiny v týdnu, z toho v 1 hodině se třída půlí. 
2+1 znamená 2 vyuč. hodiny předmětu a 1 hodina praktických cvičení týdně. 
2+1/2 znamená 2 vyuč. hod. předmětu a 1 hod. praktických cvičení za 14 dní. 
 
OSZ – Občanský a společenskovědní základ 
Ge – Geografie 
 
Poznámka:  Výuka probíhá podle schváleného ŠVP a na základě Metropolitního 

programu je navýšena výuka jednoho cizího jazyka v 1. až 3. ročníku 
o jednu vyučovací hodinu. 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Český jazyk 4/1 4/1 4/1 5/1 

Anglický jazyk 4 3 4 3 

2. cizí jazyk  4 4 3 3 

OSZ 2 2 2 - 

D 2 2 2 1 

Ge 2 2 2 - 

M 4/1 4/1 4/1 4/1 

Fy 2+1 2 2+1 - 

Ch 2+1 2+1 2 - 

Bi 2 2+1 2+1 - 

FG - - - 1 

IVT 1 2 - 1 

Ev 2 2 - - 

Tv 2 2 2 2 

VP I - - 2 2 

VP II - - 2 2 

VP III - - - 2 

VP IV - - - 2 

VP V - - - 2 

 35 35 35 30  



 47 

Učební plán Gymnázia Elišky Krásnohorské 

 
79-41-K/81 Gymnázium 

délka studia: 8 let  
 

 
 
OSZ  - Občanský a společenskovědní základ 
VkO   - Výchova k občanství 
ZHV   - Základy humanitní vzdělanosti (spojuje obory dějepis a výchova  k občanství) 
Ge     - Geografie 
AČVZ - Anatomie člověka a výchova ke zdraví 
 
Poznámka:  Výuka probíhá podle schváleného ŠVP. Na základě Metropolitního 

programu je navýšena výuka jednoho cizího jazyka v V až VII o jednu 
vyučovací hodinu.  

 I II III IV V VI VII VIII 

Český jazyk 5/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 5/1 

Anglický jazyk 4 4 3 4 4 3 4 3 

2. cizí jazyk  - 2 3 3 4 4 3 3 

OSZ - - - - 2 2 2 - 

VkO - - - 1 - - - - 

D - - - 2 2 2 2 1 

ZHV 3 3 3 - - - - - 

Z/Ge 2 1,5 2 2 2 2 2 - 

M 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 

Fy 1+1/2 2 2 2 2+1 2 2+1 - 

Ch - 1,5 1+1 2 2+1 2+1 2 - 

Bi 2+1/2 2 - 2 2 2+1 2+1 - 

AČVZ - - 2 - - - - - 

FG - - - - - - - 1 

IVT 1 1 1 - 1 2 - 1 

Ev – Hv  1 1 1 1 
2 2 - - 

Ev – Vv 2 2 1 1 

Tv 3 2 2 2 2 2 2 2 

VP I - - 1 2 - - 2 2 

VP II - - - - - - 2 2 

VP III - - - - - - - 2 

VP IV - - - - - - - 2 

VP V - - - - - - - 2 

 29 30 31 32 35 35 35 30 



 48 

Příloha č. 2: 
 

 
 

Věc: Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2023 
 

 
 

Za hodnocené období vykázala škola zisk z doplňkové činnosti ve výši Kč 
156,1 tis. (za rok 2022 Kč 197,5,01 tis.; za rok 2021 Kč 49,01 tis.; za rok 2020 Kč 49,70 
tis. a za rok 2019 cekem Kč 115,6 tis.).  
 
 Skladba výnosů v doplňkové činnosti:  
Nejvýznamnější položkou je stravné (51,3 % celkových výnosů) a pronájmy (35,0 % 
z celkových výnosů). 
Významnou složkou nákladů doplňkové činnosti byly náklady na potraviny, které činily 
36,0 % celkových nákladů a osobní náklady, které činily 27,6% celkových nákladů. 
 
 V hlavní činnosti skončilo hospodaření školy vyrovnaným výsledkem 
hospodaření. 
Mezi nejvýznamnější složky výnosů vlastních zdrojů v hlavní činnosti patří stravné 
(38,4 %) a výnosy za školní akce pořádané pro žáky (47,7 %) a úroky ze spořicího 
účtu (2,2%).  
 
 Škola čerpala dotace v celkové výši Kč 49,680.858,53: 
  
 

 



 49 

 
 
 
 
Škole nebyla poskytnuta investiční dotace v roce 2023. 
 
Upravený odpisový plán činil Kč 1.352,1 tis., odpisy celkem za rok 2023 činily Kč 
1.350,4 tis..  Z toho v doplňkové činnosti Kč 5,9 tis. a z projektu SFŽP Kč 70,6 tis.. 
 
Platy: limit počtu zaměstnanců i platů byl dodržen.  
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 1. 2. 2023 
 
Zpracoval: Vlastimil Pecho 
 
Schválil: Mgr. Karel Bednář 
 
  



 50 

Příloha č. 3: 
 

Věc: Zpráva o výsledku hospodaření za 1. pololetí 2024 
 

Doplňková činnost 
 

 Za hodnocené období vykázala škola zisk z doplňkové činnosti ve výši Kč 
120,1 tis. To odpovídá časovému rozložení výnosů ve školním roce (výnosy za 
stravování budou ve  2. pololetí nižší cca o 35 %). Zároveň mzdy v DČ (mzdové 
náklady související se stravováním) budou vyplaceny až během 2024 – 2 pol. 
 
 Největší podíl na výnosech doplňkové činnosti má právě stravování (51,6 
%). Mezi další výnosy patří výnosy z pronájmu bytu, pronájmu učeben a místa na 
popelnice. 
 
 Náklady doplňkové činnosti byly zejména materiálové a náklady na energie. 
Nejvýznamnější složkou materiálových nákladů doplňkové činnosti byly náklady 
na  potraviny, které činily 49,3 %.  
 
 Předpokládaný výsledek hospodaření doplňkové činnosti za rok 2024 
odpovídá rozpočtované výši, tj. cca Kč 73,6 tis. 
 

Hlavní činnost 
 

 V hlavní činnosti vykázala škola k 30. 06. 2024 ztrátu ve výši Kč 1 197,0 tis., 
která je způsobena nepokrytím plánovaného provozního rozpočtu na rok 2024 ani 
dodatečným navýšením v oblasti energií.  
 
 Mezi nejvýznamnější složky výnosů vlastních zdrojů v hlavní činnosti patří 
stravné 
(33,7 %) a výnosy za školní akce pořádané pro žáky (62,4 %).  
Úrokové příjmy dosáhly výše 2 % výnosů v hlavní činnosti. 
 
 V provozní oblasti byly vyšší než plánované náklady zejména položky 
„energie“, kdy největší podíl na navýšení činí položka „teplo“ (nejen díky nárůstu sazby 
DPH).  
 
Náklady na energie celkem v HČ za: 
2022 - 1. pol. Kč 887,1 tis. 
2023 - 1. pol. Kč 1.112,2 tis. 
2024 - 1. pol. Kč 1.351,2 tis. 
 
Nárůst je kompenzovaný zvýšením provozní dotace MHMP na energie  
(Kč 1100,0 tis.).  
V položce „oprava-údržba “ budeme řešit ztrátu zapojením vlastního FRIM i pro další 
období roku.  
 
Příspěvek na ONIV ze zdrojů hl. m. Prahy UZ 00091 (Kč 5.941,0 tis. vč. příspěvku 
na  energie) byl podle rozpočtu vyčerpán z 70,4 %.  
 
Účelová provozní dotace z rozpočtu HMP UZ 00091 na platy a odvody ve výši Kč 
999,0 tis. a Kč 197,0 tis. pro pracovníky ve stravování nebyla k 30-06-2024 
zřizovatelem zaslána ani čerpána.  



 51 

 
Účelová provozní dotace z rozpočtu HMP UZ 00091 na „Opravu klempířských 
prvků“ ve výši Kč 1.432,5 tis. nebyla čerpána k 30-06-2024. 
 
Účelová provozní dotace z rozpočtu HMP UZ 00080 ve výši Kč 395,5 tis. určená 
na  Metropolitní program podpory výuky cizích jazyků (z toho platy Kč 245,2 tis.) byla 
k 30-06-2024 čerpána ve výši 90,9 %.  
 
Grant ze zdrojů hl. m. Prahy UZ 00115 (ORJ 11501) „Primární prevence“ (Kč 23,5 
tis.) byl čerpán ve výši Kč 4.600,-, tedy 19,6%. 
 
Dotace ze zdrojů hl. m. Prahy UZ 00138 „Realizaci opatření na pomoc pražským 
domácnostem ohrožených inflací“ (Kč 61,2 tis.) nebyla čerpána k 30-06-2024. 
 
Provozní dotace z rozpočtu MŠMT UZ 33353 (celkem Kč 37.341,8 tis./z toho na platy 
Kč 27.127,1 tis. + nemocenská Kč 140,0 tis.) byla čerpána ve výši 48,3 %. 
Náklady za dobu pracovní neschopnosti jsou dlouhodobě vysoké, k 30-06-2024 jsou 
čerpány ve výši 83,3 % a jsou navíc od 2024 součástí limitu na platy. 
Zároveň došlo meziročně ke snížení nepřímých ONIV a dále nadměrnému snížení 
zákonných odvodů, což způsobí větší tlak na provozní prostředky. 
 
Dotace rozpočtu MŠMT UZ 33088 na mobilní technologie pro znevýhodněné žáky 
(Digitální propast) ve výši Kč 54,0 tis. nebyla k 30-06-2024 čerpána. 
 
K 30-06-2024 škola čerpá prostředky OP JAK - UZ 33092 ve výši Kč 510,1 tis. v 2024, 
celkem pak Kč 1.347,8 tis. Plánované ukončení projektu je k 31. 1. 2025. 
 
Předpoklad vyrovnaného hospodaření v hlavní činnosti k 31-12-2024 stále komplikují 
ceny energií a dále zvýšené ceny služeb a materiálu způsobené inflací. Škola plánuje 
zapojení vlastních fondů např. na běžné opravy v budově školy a vybavení školy. 
Hospodaření provozních prostředků v hlavní činnosti za rok 2024 předpokládáme však 
ztrátové i přes zapojení vlastních fondů v případě, že škole nebude poskytnuta dotace 
na krytí provozních nákladů. 
 

Investiční transfery 
 

Škole nebyl přidělen investiční transfer od zřizovatele k 30-06-2024.  
 
 

Platová oblast 
 

Limit počtu zaměstnanců 46,72 byl dodržen, skutečnost k 30-06-2024 je 44,2.  
 
Čerpání OON celkem ve výši Kč 494,4 tis. (plán rozpočtu MŠMT UZ 33353 je Kč 180,2 
tis.) se skládá z Metropolitního programu UZ 80 Kč 46,9 tis., OP JAK ve výši Kč 328,1 
tis. a Kč 119,4 tis. z rozpočtu MŠMT UZ 33353. 
 
 
V Praze dne 17. 07. 2024 
 

Sestavil: Ing. Vlastimil Pecho 
 
Schválil: Mgr. Karel Bednář 


